
PRESUPUESTO 2009



01

ORDENANZA



            
 Honorable Concejo Municipal de la Ciudad de Santa Fe de la Vera Cruz 

 

ORDENANZA   Nº    11561 

1

EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SANTA FE DE LA 
VERA CRUZ, SANCIONA LA SIGUIENTE 
 

O R D E N A N Z A 
 

TITULO I: DISPOSICIONES GENERALES 

 
Art. 1º: Impleméntase en el ámbito del Departamento Ejecutivo Municipal las 

disposiciones emergentes de la Ordenanza Nº 10.610   que establece y regula los 

Sistemas de Administración Financiera y Control Interno del Sector Público 

Municipal de la ciudad de Santa Fe de la Vera Cruz, con las salvedades previstas 

en la presente Ordenanza, en cuanto a la implementación referida a la 

determinación de los resultados físicos esperados prevista en los arts. 27 y 24 inc. 

“d” de la Ordenanza Nº 10.610, la presentación de los agregados contemplada en el 

art. 24 inc. “b” de dicha Ordenanza, que se efectuarán gradualmente y en la medida 

de las posibilidades humanas y materiales, de conformidad con lo que determine al 

respecto la  reglamentación  correspondiente  a  dictar  por  el  Departamento  

Ejecutivo Municipal,  pudiendo comenzar a implementarse en el ejercicio 2010. 

El Honorable Concejo Municipal y el Tribunal de Cuentas Municipal, en la medida de 

sus posibilidades humanas y materiales, instrumentarán lo establecido 

precedentemente a través de disposiciones propias de ambos organismos. 

 

Art. 2º: El Presupuesto fijado en la presente Ordenanza incluye un crédito total de 

$ 14.145.104 (pesos catorce millones ciento cuarenta y cinco mil ciento cuatro) con 

destino a la atención de las erogaciones emergentes de la Ordenanza Nº  11.026 

de Jubilación Anticipada que implementó en el ámbito municipal el régimen de 

beneficios otorgados por cesación de la relación de empleo. 

 



            
 Honorable Concejo Municipal de la Ciudad de Santa Fe de la Vera Cruz 

 

ORDENANZA   Nº    11561 

2

Art. 3º: Facúltase al Departamento Ejecutivo Municipal a incorporar al 

Presupuesto los  mayores  recursos  que  se  produjeran  por  sobre  lo  

previsto,  ampliando  las correspondientes partidas de gasto. El Departamento 

Ejecutivo Municipal debe informar al Honorable Concejo Municipal de dichas 

incorporaciones, en un lapso no mayor a 30 días de producidas. 

 

Art. 4º: El Departamento Ejecutivo Municipal no podrá efectuar reestructuraciones 

y modificaciones presupuestarias, respecto de las partidas o asignaciones 

correspondientes al Tribunal de Cuentas Municipal y al Honorable Concejo 

Municipal, quedando facultados a realizar los ajustes necesarios los organismos 

citados, a través de sus procedimientos reglamentarios. 

 

Art. 5º: Autorízase  al  Departamento  Ejecutivo  Municipal  a  concertar  el  Uso  

del Crédito  pudiendo  afectar  en  garantía  los  recursos  provenientes  del  

régimen  de coparticipación de impuestos vigente o el que lo sustituya, hasta el 

límite de la diferencia entre lo efectivamente recaudado y los gastos 

devengados. 

El Departamento Ejecutivo Municipal hará tal Uso del Crédito ad referéndum del 

Honorable Concejo Municipal. 

 

Art. 6º: Los gastos a atenderse  con  fondos  provenientes  de  recursos  afectados 

deberán ajustarse, en cuanto a su monto y oportunidad, a las cifras realmente 

recaudadas o a cuya recaudación esté asegurada dentro del ejercicio. Quedan 

exceptuadas de lo establecido precedentemente las imputaciones resultantes de   

erogaciones derivadas de la ejecución de aportes comprometidos por la Unidad 

Ejecutora Provincial del Fondo de Emergencia Social - Ley Provincial Nº 24.443 y 

modificatorias y/o cualquier otro tipo de convenio de idénticas características con el 

orden nacional o provincial. 



            
 Honorable Concejo Municipal de la Ciudad de Santa Fe de la Vera Cruz 

 

ORDENANZA   Nº    11561 

3

 

Art. 7º: Facúltase al Departamento Ejecutivo Municipal a disponer modificaciones 

en la Planta de Personal con la sola limitación de no aumentar el total general de 

cargos fijados para la Administración Municipal. 

 

Art. 8º: El Departamento Ejecutivo Municipal, deberá enviar mensualmente al 

Honorable Concejo Municipal el Estado de Ejecución Presupuestaria dentro de un 

plazo de 30 días de concluido el mes. La Caja Municipal de Jubilaciones y 

Pensiones deberá actuar de igual modo. El Honorable Concejo Municipal y el 

Tribunal de Cuentas remitirán al Departamento Ejecutivo Municipal la ejecución 

presupuestaria del mes en curso a los 30 días de finalizado el mismo. 

 

Art. 9º: En caso de no alcanzarse las metas previstas en la recaudación y, a fin 

de alcanzar  los  resultados  esperados, el  Departamento  Ejecutivo  Municipal 

elevará  al  Honorable Concejo Municipal para su tratamiento y aprobación las 

modificaciones presupuestarias y financieras que resulten necesarias. 

 

Art. 10º:  Prorrógase hasta el 31 de diciembre de 2009 la vigencia de los artículos 

N° 23, 31, 32, 33, 34 y 35 de la Ordenanza N° 10817. 

 

Art. 11º: Facúltase al Departamento Ejecutivo Municipal a efectuar las 

modificaciones presupuestarias  necesarias  para  que,  dentro  del  área  de  la  

Secretaría  de  Desarrollo Social se dé cumplimiento a lo dispuesto en la Ordenanza 

Nº  11.147, a través de los Programas de Atención Primordial de la Salud y de 

Emergencia en Salud, dependientes de la Subsecretaría de Salud. El Presupuesto 

fijado en la presente Ordenanza incluye un crédito   total   de $ 5.418.403 (pesos   

cinco   millones   cuatrocientos   dieciocho   mil cuatrocientos  tres)  con  destino  a  la  



            
 Honorable Concejo Municipal de la Ciudad de Santa Fe de la Vera Cruz 

 

ORDENANZA   Nº    11561 

4

atención  de  las  erogaciones  emergentes  de  la Ordenanza  Nº  11.147  y  demás  

normas  aplicables,  a  través  de  los  programas  antes señalados. 

 

Art. 12º: Facúltase al Departamento Ejecutivo Municipal a efectuar las 

modificaciones presupuestarias  necesarias  para  que,  dentro  del  área  de  la  

Secretaría  de  Desarrollo Social se dé cumplimiento a lo dispuesto en la Ordenanza 

Nº  11.470 – Declaración de Emergencia Social y Humanitaria en el territorio de la 

ciudad de Santa Fe - , con los recaudos establecidos en sus artículos 13 y 14. 

 

TITULO II: PRESUPUESTO DE RECURSOS Y GASTOS DE LA ADMINISTRACION 
CENTRAL 

 

Art. 13º: Estimase en la suma de  $  391.688.465  (pesos trescientos noventa y un 

millones  seiscientos  ochenta  y  ocho  mil  cuatrocientos  sesenta  y  cinco)  el  

Calculo de Recursos  Corrientes  y  de  Capital  de  la  Administración  Central  para  el  

ejercicio 2009, conforme se detalla en los cuadros que integran la presente 

Ordenanza, clasificados por rubros. 

 

Art. 14º: Fíjase en la suma de  $  387.714.580  (pesos trescientos ochenta y siete 

millones  setecientos  catorce  mil  quinientos ochenta) el Presupuesto  de  Gastos  

Corrientes  y  de Capital de la Administración Central para el ejercicio  2009, 

conforme se detalla en los cuadros anexos. 

 

Art. 15º:  Estímase en la suma de  $  3.000.000  (pesos tres millones) las Fuentes 

Financieras de la Administración Central para el Ejercicio 2009. 

 



            
 Honorable Concejo Municipal de la Ciudad de Santa Fe de la Vera Cruz 

 

ORDENANZA   Nº    11561 

5

Art. 16º:  Fíjase en la suma de $ 6.649.779 (pesos seis millones seiscientos 

cuarenta y nueve mil setecientos setenta y nueve) el importe de las Aplicaciones 

Financieras de la Administración Central para el ejercicio 2009. 

 

Art. 17º: Fíjase en la suma de $ 17.006.692 (Pesos diecisiete millones seis mil 

seiscientos noventa y dos) el Presupuesto de Gastos Corrientes y de Capital del 

Honorable Concejo Municipal para el ejercicio 2009, conforme se detalla en cuadros 

anexos. 

 

Art. 18º: Fíjase en la suma de $ 3.897.338 (Pesos tres millones ochocientos noventa 

y siete mil trescientos treinta y ocho) el Presupuesto de Gastos Corrientes y de 

Capital del Honorable Tribunal de Cuentas para el ejercicio 2009, conforme se 

detalla en cuadros anexos. 

TITULO III: PRESUPUESTO DE RECURSOS Y GASTOS DE LOS ORGANISMOS 
DESCENTRALIZADOS E INSTITUCIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL 

 

Art. 19º:  Fíjase en la suma de $ 444.106 (pesos cuatrocientos cuarenta y cuatro 

mil ciento seis) el presupuesto de Gastos del SAFETUR (Ente Municipal de Turismo)   

para el ejercicio 2009, conforme se detalla en el cuadro anexo. 

 

Art. 20º: Estímase   en la suma de $ 120.000 (pesos ciento veinte mil) el 

presupuesto de Recursos    del SAFETUR  (Ente Municipal de Turismo)    para el 

ejercicio  2009, cuya desagregación obra en cuadro anexo que forma parte de la 

presente Ordenanza.  

 

Art. 21º: Como consecuencia de lo establecido en los artículos precedentes fíjase 

en la  suma  de  $  324.106  (pesos  trescientos  veinticuatro  mil  ciento  seis)  el  



            
 Honorable Concejo Municipal de la Ciudad de Santa Fe de la Vera Cruz 

 

ORDENANZA   Nº    11561 

6

aporte  de  la Administración Central para financiar gastos corrientes y de capital del 

SAFETUR (Ente Municipal de Turismo). 
 

Art. 22º: Fíjase  en  la  suma  de $  109.772.000 (pesos  ciento  nueve  millones 
setecientos  setenta  y  dos  mil)  el  presupuesto  de  gastos  de  la  Caja  Municipal  

de Jubilaciones y Pensiones para el ejercicio 2009, conforme se detalla en los 

cuadros que forman parte de la presente Ordenanza. 
 

Art. 23º: Estímase    en  la  suma  de  $  109.772.000  (pesos  ciento  nueve  millones 

setecientos  setenta  y  dos  mil)  el  presupuesto  de  Recursos    de  la  Caja  

Municipal  de Jubilaciones  y  Pensiones  para  el  ejercicio  2009,  cuya  

desagregación  obra  en  cuadro anexo que forma parte de la presente Ordenanza. 
 
 

TITULO IV: PRESUPUESTO CONSOLIDADO 
 

Art. 24º: Fíjase en la suma total de $ 497.930.686 (pesos cuatrocientos noventa y 

siete millones novecientos treinta mil seiscientos ochenta y seis) los Gastos 

Corrientes y de Capital del Presupuesto General del Sector Público Municipal 

(Administración Central, Organismos Descentralizados e Instituciones de Seguridad 

Social) para el Ejercicio 2009,conforme se detalla en los cuadros que forman parte de 

la presente Ordenanza. 

 

Art. 25º:  Estimase el Cálculo de Recursos del Sector Público Municipal destinados 

a atender los Gastos a que se refiere el artículo anterior para el Ejercicio 2009, en la 

suma de $ 501.580.465 (pesos quinientos un millones quinientos ochenta mil 

cuatrocientos sesenta y cinco) de acuerdo al detalle que figura en los cuadros que 

forman parte de la presente Ordenanza. 



            
 Honorable Concejo Municipal de la Ciudad de Santa Fe de la Vera Cruz 

 

ORDENANZA   Nº    11561 

Expte. Nº 32347-M-08.- 

7

 

Art. 26º:  Estimase  en  la  suma  de  $  3.000.000  (pesos  tres  millones)  las  

Fuentes Financieras del Sector Público Municipal para el Ejercicio 2009. 

 

Art. 27º:  Fíjase en la suma de $ 6.649.779 (pesos seis millones seiscientos 

cuarenta y nueve mil setecientos setenta y nueve) el importe de las Aplicaciones 

Financieras del Sector Público Municipal para el Ejercicio 2009. 

 

Art. 28º: Como  consecuencia  de  lo  establecido  en  los  artículos  precedentes, 

apruébase  el  Esquema  Ahorro  -  Inversión  -  Financiamiento  para  el Ejercicio 

2009 conforme al detalle de los cuadros que forman parte de la presente Ordenanza. 

 

Art. 29º: Fíjase en la cantidad de  4352  (cuatro mil trescientos cincuenta y dos) 

el número de cargos de la Planta de Personal y   en 2576 (dos mil quinientos setenta 

y seis) el  número  de  las  horas  de  Cátedra  del  personal  docente,  conforme  se  

detalla en  los cuadros anexos que forman parte de la presente Ordenanza. 

 

Art. 30º: Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal. 
SALA DE SESIONES,  30 de diciembre de 2.008.- 
 
Presidente: Dr. Jorge Antonio Henn 
Secretario Legislativo: Dr. Danilo Lionel Armando 
 



CUADROS ANEXOS

02



PRESUPUESTO DE RECURSOS Y GASTOS
DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL

02
.1



DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL

02
.1.1



Presupuesto:

CALCULO DE RECURSOS POR RUBRO

Hoja: 1 de 1

Municipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz
2009

Recurso  Inicial

1100000 - Ingresos Tributarios

1140000 - 179.008.357,00Coparticipación de impuestos

Total Ingresos Tributarios 179.008.357,00

1200000 - Ingresos No Tributarios

1210000 - 63.631.017,00Tasas

1220000 - 83.823.625,00Derechos

1260000 - 13.200.000,00Multas

1290000 - 10.879.054,00Otros

Total Ingresos No Tributarios 171.533.696,00

1400000 - Venta de bienes y servicios

1420000 - 434.440,00Venta de servicios

Total Venta de bienes y servicios 434.440,00

1700000 - Transferencias corrientes

1720000 - 5.000,00De administración nacional

1750000 - 970.000,00De gobiernos e instituciones provinciales y municipales

Total Transferencias corrientes 975.000,00

2100000 - Recursos propios de capital

2110000 - 200.000,00Venta de activos

Total Recursos propios de capital 200.000,00

2200000 - Transferencias de capital

2220000 - 9.907.406,00De administración nacional

2250000 - 29.629.566,00De gobiernos e instituciones provinciales y municipales

Total Transferencias de capital 39.536.972,00

3500000 - Disminución de otros activos financieros

3510000 - 3.000.000,00De disponibilidades

Total Disminución de otros activos financieros 3.000.000,00

Total General 394.688.465,00

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Clase

Ordenanza Nº 11561



Presupuesto:

CALCULO DE RECURSOS POR RUBRO

Hoja: 1 de 4

Municipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz
2009

Recurso  Inicial

1100000 - Ingresos Tributarios

1140000 - Coparticipación de impuestos

1140100 - 31.601.729,00Patente Única Vehículos

1140200 - 14.170.786,00Inmobiliario

1140300 - 42.489.867,00Ingresos Brutos

1140400 - 84.902.515,00Nacionales

1140500 - 2.700.000,00Lotería y PRODE

1140700 - 1.571.730,00Empresa Provincial de la Energía de Libre Disponibilidad

1140800 - 1.571.730,00EPE - FAP

Total Coparticipación de impuestos 179.008.357,00

Total Ingresos Tributarios 179.008.357,00

1200000 - Ingresos No Tributarios

1210000 - Tasas

1210100 - General de Inmuebles

36.705.576,001210101 - Tasa General de Inmueble del ejercicio

6.689.520,001210103 - Convenios Tasa General de Inmueble

15.730.961,001210104 - Fondo de Obras Públicas (FOP)

1210200 - Actuaciones Administrativas

1.710.360,001210201 - Habilitación de Negocios

570.120,001210211 - Carnet de Conductor

704.160,001210214 - Convenios Actuaciones en General

684.144,001210215 - Habilitación para Funcionar Taxis

456.096,001210217 - Habilitación para Funcionar Remises

190.040,001210219 - Inspección Mecánica de Taxis

190.040,001210221 - Inspección Mecánica de Remises

Total Tasas 63.631.017,00

1220000 - Derechos

1220100 - Registro e Inspección

64.993.641,001220101 - Derecho de Registro e Inspección del Ejercicio

7.569.720,001220103 - Convenios Derecho de Registro e Inspección

1220200 - Cementerio

909.445,001220201 - Cremación

500.000,001220204 - Otros Servicios

880.200,001220205 - Convenios Cementerio

1220400 - Ocupación del Dominio Público

2.935.486,001220499 - Otros

1220500 - Permiso de Uso

489.247,001220501 - Ocupación de Puestos

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Subconcepto

Ordenanza Nº 11561



Presupuesto:

CALCULO DE RECURSOS POR RUBRO

Hoja: 2 de 4

Municipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz
2009

Recurso  Inicial

64.000,001220503 - Alquiler Predio Ferial

1.403.743,001220599 - Otros

1220600 - Edificación

1.760.400,001220602 - Convenios Edificación

1220700 - Publicidad y Propaganda

170.000,001220703 - Carteleras Municipales en Concesión

637.500,001220705 - Letreros

42.500,001220709 - Publicidad Vehículos

1220800 - Derechos Varios

1.467.743,001220801 - Visación de Planos de Mensura

Total Derechos 83.823.625,00

1260000 - Multas

1260100 - A las Contravenciones

5.520.000,001260101 - De Tránsito

2.880.000,001260102 - Fotomulta

1.536.000,001260103 - De Control

1260200 - A las Obligaciones Fiscales

960.000,001260204 - Derecho de Registro e Inspección

960.000,001260209 - Derecho de Edificación

672.000,001260210 - Derecho de Publicidad y Propaganda

672.000,001260223 - Derecho de Inspección y Habilitación de Antenas

Total Multas 13.200.000,00

1290000 - Otros

1290100 - Contribución de Mejoras

201.801,001290101 - Paseo San Martín (Ord. 11140/05)

1290200 - S.E.O.M

3.538.391,001290201 - Tarjetas

884.598,001290202 - Parquímetro

1290300 - Regímenes Ordenanzas Varias

63.000,001290302 - Convenios Moratoria Nº 10935/03

81.000,001290303 - Convenios Moratoria Nº 10445/97

36.000,001290304 - Convenios Moratoria Nº 10182/97

1290400 - Cobros Judiciales

995.316,001290401 - Apremios Fiscales - Tasa General de Inmuebles

814.349,001290403 - Apremios Fiscales - Derecho de Registro e Inspección

1290500 - 2.164.249,00Recuperos

1290600 - 2.100.350,00Fondo de Desarrollo Turístico - Patrimonial - Ord. 10943 y
Modificatorias

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Subconcepto

Ordenanza Nº 11561



Presupuesto:

CALCULO DE RECURSOS POR RUBRO

Hoja: 3 de 4

Municipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz
2009

Recurso  Inicial

Total Otros 10.879.054,00

Total Ingresos No Tributarios 171.533.696,00

1400000 - Venta de bienes y servicios

1420000 - Venta de servicios

1420200 - 284.440,00Venta de servicios bromatologicos

1420300 - 150.000,00Servicios culturales a la comunidad

Total Venta de servicios 434.440,00

Total Venta de bienes y servicios 434.440,00

1700000 - Transferencias corrientes

1720000 - De administración nacional

1720100 - De administración central nacional

5.000,001720101 - Reintegro gastos auditoria red federal de control-Tribunal
de Cuentas

Total De administración nacional 5.000,00

1750000 - De gobiernos e instituciones provinciales y municipales

1750100 - De gobiernos provinciales

720.000,001750101 - Programa Social Nutricional (PRO.SO.NUT)

250.000,001750102 - Desarrollo Social - Deportes

Total De gobiernos e instituciones provinciales y

municipales

970.000,00

Total Transferencias corrientes 975.000,00

2100000 - Recursos propios de capital

2110000 - Venta de activos

2110200 - 200.000,00Venta de edificios e instalaciones

Total Venta de activos 200.000,00

Total Recursos propios de capital 200.000,00

2200000 - Transferencias de capital

2220000 - De administración nacional

2220100 - De la administración central nacional

387.406,002220101 - Convenio Ministerio Planificacion Federal Dto 416/05

3.300.000,002220102 - Convenio imputacion subsidiaria partida 2009-Sub Nacion

320.000,002220103 - Fondos Nacionales para gastos  de carácter social

5.900.000,002220104 - Fondos Nacionales Programa Mejoramiento de Barrios
PROMEBA

Total De administración nacional 9.907.406,00

2250000 - De gobiernos e instituciones provinciales y municipales

2250100 - De gobiernos provinciales

10.000.000,002250101 - Fondo Conurbano - Ley 24443 y Prórrogas

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Subconcepto

Ordenanza Nº 11561



Presupuesto:

CALCULO DE RECURSOS POR RUBRO

Hoja: 4 de 4

Municipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz
2009

Recurso  Inicial

16.170.626,002250102 - Subsidio emergencia hidrica

3.458.940,002250103 - subsidio provincial decreto 1346/05 y modificatorios

Total De gobiernos e instituciones provinciales y

municipales

29.629.566,00

Total Transferencias de capital 39.536.972,00

3500000 - Disminución de otros activos financieros

3510000 - De disponibilidades

3510100 - De caja y bancos

3.000.000,003510101 - Saldos no invertidos fondos conurbano

Total De disponibilidades 3.000.000,00

Total Disminución de otros activos financieros 3.000.000,00

Total General 394.688.465,00

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Subconcepto

Ordenanza Nº 11561



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR OBJETO 

Hoja: 1 de 2

Municipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz

Partida Gasto - Denominación      Crédito

1.0.0.0 - Gastos en personal

Total 156.167.643,00Personal permanente

Total 15.487.213,00Personal temporario

Total 4.000.000,00Servicios extraordinarios

Total 4.578.958,00Asignaciones familiares

Total 7.290,00Asistencia social al personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

Total 969.049,00Productos alimenticios agropecuarios y forestales

Total 1.414.714,00Textiles y vestuario

Total 615.598,00Productos de papel, cartón e impresos

Total 2.287.237,00Productos químicos, combustibles y lubricantes

Total 1.787.967,00productos metálicos

Total 6.283.665,00Otros bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

Total 45.362.261,00Servicios básicos

Total 2.965.498,00Alquileres y derechos

Total 2.171.351,00Mantenimiento, reparación y limpieza

Total 14.218.415,00Servicios técnicos y profesionales

Total 2.468.364,00Servicios comerciales y financieros

Total 5.677.300,00Publicidad y propaganda

Total 545.194,00Pasajes y viáticos

Total 3.236.000,00Impuestos, derechos y tasas

Total 10.939.007,00Otros servicios

4.0.0.0 - Bienes de uso

Total 62.260.276,00Construcciones

Total 5.861.721,00Maquinaria y equipo

Total 48.000,00Libros, revistas y otros elementos coleccionables

Total 55.000,00Obras de arte

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Inciso

Presupuesto:2009

Ordenanza Nº 11561



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR OBJETO 

Hoja: 2 de 2

Municipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz

Partida Gasto - Denominación      Crédito

Total 171.250,00Activos intangibles

5.0.0.0 - Transferencias

Total 15.309.500,00Transferencias al sector privado para financiar gastos

corrientes

Total 1.708.000,00Transferencias al sector privado para financiar gastos de

capital

7.0.0.0 - Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos

Total 5.160.000,00Servicio de la deuda interna

Total 214.079,00Intereses por préstamos recibidos

Total 1.489.779,00Disminución de préstamos a largo plazo

9.0.0.0 - Gastos figurativos

Total 21.093.652,00Gastos figurativos de la administración municipal para

transacciones corrientes

Total 134.484,00Gastos figurativos de la administración municipal para

transacciones de capital

Total General 394.688.465,00

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Inciso

Presupuesto: 2009

Ordenanza Nº 11561



POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

PRESUPUESTO DE GASTOS

Hoja: 1 de 1

Municipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz

Crédito OriginalPartida - Descripción

100  -  Fuentes de financiamiento internas

110  -  Tesoro Municipal 331.073.211,00

120  -  Recursos propios 150.000,00

130  -  Recursos con afectación especifica

131  -  De origen municipal 18.097.112,00

132  -  De origen provincial 35.455.736,00

133  -  De origen nacional 9.912.406,00

140  -  Transferencias internas 0,00

150  -  Crédito interno 0,00

Total Fuentes de financiamiento internas 394.688.465,00

200  -  Fuentes de financiamiento externas

210  -  Transferencias externas 0,00

220  -  Crédito externo 0,00

Total Fuentes de financiamiento externas 0,00

Total General 394.688.465,00

Filtro aplicado: Año: 2009

Presupuesto: 2009

Ordenanza Nº 11561



PRESUPUESTO DE GASTOS

POR CARACTER ECONOMICOMunicipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz

Hoja: 1 de 2

PRESUPUESTADOCODIGO DESCRIPCION

2000000 - GASTOS

2100000 - GASTOS CORRIENTES

2120000 - Gastos de consumo

2121000 - Remuneraciones

2121100 - Sueldos y salarios 142.993.182,00

2121200 - Contribuciones patronales 32.661.674,00

2121300 - Prestaciones sociales 4.586.248,00

180.241.104,00Total Remuneraciones

2122000 - Bienes y servicios

2122100 - Bienes de consumo 12.236.162,00

2122200 - Servicios no personales 85.583.390,00

97.819.552,00Total Bienes y servicios

278.060.656,00Total Gastos de consumo

2130000 - Rentas de la propiedad

2131000 - Intereses

2131100 - Intereses internos

2131120 - Intereses por préstamos 214.079,00

214.079,00Total Intereses

214.079,00Total Rentas de la propiedad

2170000 - Transferencias corrientes

2171000 - Al sector privado

2171100 - A unidades familiares 5.500.500,00

2171200 - A instituciones privadas sin fines de lucro 8.009.000,00

2171300 - A empresas privadas 1.800.000,00

15.309.500,00Total Al sector privado

15.309.500,00Total Transferencias corrientes

2180000 - Gastos figurativos para transacciones corrientes

2181000 - A la administración municipal

2181100 - A la administración central 20.837.586,00

2181200 - A los organismos descentralizados 256.066,00

21.093.652,00Total A la administración municipal

21.093.652,00Total Gastos figurativos para transacciones corrientes

314.677.887,00TOTAL GASTOS CORRIENTES

2200000 - GASTOS DE CAPITAL

2210000 - Inversión real directa

2211000 - Formación bruta de capital fijo

2211200 - Construcciones del dominio privado 1.594.600,00

2211300 - Construcciones del dominio público 60.665.676,00

2211400 - Maquinaria y equipo 5.964.721,00

2211600 - Producción propia

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto: 2009



PRESUPUESTO DE GASTOS

POR CARACTER ECONOMICOMunicipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz

Hoja: 2 de 2

PRESUPUESTADOCODIGO DESCRIPCION

2211620 - Bienes y servicios

2211621 - Bienes de consumo 1.122.068,00

2211622 - Servicios no personales 2.000.000,00

71.347.065,00Total Formación bruta de capital fijo

2214000 - Activos intangibles 171.250,00

71.518.315,00Total Inversión real directa

2220000 - Transferencias de capital

2221000 - Al sector privado

2221100 - A las unidades familiares 1.708.000,00

1.708.000,00Total Al sector privado

1.708.000,00Total Transferencias de capital

2240000 - Gastos figurativos para transacciones de capital

2241000 - A la administración municipal

2241100 - A la administración central 66.444,00

2241200 - A los organismos descentralizados 68.040,00

134.484,00Total A la administración municipal

134.484,00Total Gastos figurativos para transacciones de capital

73.360.799,00TOTAL GASTOS DE CAPITAL

2300000 - APLICACIONES FINANCIERAS

2320000 - Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos

2326000 - Amortización deuda interna a largo plazo 5.160.000,00

2328000 - Amortización de préstamos a largo plazo

2328200 - Al sector público

2328230 - A provincias y municipios 1.489.779,00

1.489.779,00Total Amortización de préstamos a largo plazo

6.649.779,00Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos

6.649.779,00TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

394.688.465,00TOTAL GASTOS

394.688.465,00 TOTAL PRESUPUESTO 2009

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto:2009



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR FINALIDAD Y FUNCION

Hoja: 1 de 2

Municipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz

FINALIDADES Y FUNCIONES PRESUPUESTADO

100  -  Administración gubernamental

120  -  Judicial 6.387.864,00

130  -  Dirección superior ejecutiva 60.002.717,00

160  -  Administración Fiscal 10.522.830,00

170  -  Control de la gestión pública 796.538,00

77.709.949,00Total Administración gubernamental

200  -  Servicios de seguridad

210  -  Seguridad interior 8.850.199,00

8.850.199,00Total Servicios de seguridad

300  -  Servicios sociales

310  -  Salud 377.120,00

320  -  Promoción y asistencia social 17.347.536,00

330  -  Seguridad social 14.145.104,00

340  -  Educación y cultura

341  -  Administración de la educación 7.600.300,00

345  -  Cultura (incluye culto) 18.214.185,00

346  -  Deporte y recreación 5.209.144,00

360  -  Trabajo 4.388.000,00

370  -  Vivienda 6.365.362,00

380  -  Agua potable y alcantarillado 881.050,00

390  -  Urbanismo

391  -  Planeamiento y desarrollo urbano 2.421.200,00

392  -  Alumbrado público 8.667.685,00

394  -  Cementerios 3.756.269,00

399  -  Otros servivicios urbanos 165.918.511,00

255.291.466,00Total Servicios sociales

400  -  Servicios económicos

420  -  Comunicaciones 7.749.427,00

430  -  Transporte 1.607.739,00

440  -  Ecología y medio ambiente 13.002.141,00

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto: 2009



PRESUPUESTO DE GASTOS

POR FINALIDAD Y FUNCION

Hoja: 2 de 2

Municipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz

FINALIDADES Y FUNCIONES PRESUPUESTADO

450  -  Agricultura 100.000,00

460  -  Industria 1.321.050,00

470  -  Comercio, turismo y otros servicios 964.500,00

24.744.857,00Total Servicios económicos

500  -  Deuda pública

510  -  Servicios de la deuda pública (intereses y gastos) 214.079,00

214.079,00Total Deuda pública

900  -  Sin Clasificar

990  -  Sin Clasificar 27.877.915,00

27.877.915,00Total Sin Clasificar

394.688.465,00 TOTAL PRESUPUESTO 2009

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto: 2009



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Hoja: 1 de 3

Municipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz

Jurisdicción - Denominación Crédito Original

1000000000 - Sector Publico Municipal No Financiero

1100000000 - Administración Municipal

1110000000 - Administración Central

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110101000 - Intendencia Municipal 10.293.793,00

1110102000 - Secretaría de Gobierno 17.002.637,00

1110103000 - Secretaría de Hacienda y Economía 77.986.472,00

1110104000 - Secretaría de Obras Públicas y Recursos Hídricos 144.559.299,00

1110105000 - Secretaría de Control 30.854.175,00

1110106000 - Secretaría de la Producción 7.671.276,00

1110107000 - Secretaría de Cultura 18.214.185,00

1110108000 - Secretaría de Desarrollo Social 57.202.437,00

1110109000 - Secretaría de Planeamiento Urbano 10.083.072,00

1110110000 - Dirección de Comunicación 9.101.901,00

1110111000 - Dirección de Gestión de Riesgos 966.642,00

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Jurisdicciones

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto:2009



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Hoja: 2 de 3

Municipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz

Jurisdicción - Denominación Crédito Original

1110112000 - Fiscalía Municipal 3.092.180,00

1110113000 - Sindicatura General Municipal 796.538,00

1110114000 - Servicios de la Deuda 6.863.858,00

Total Departamento Ejecutivo 394.688.465,00

1110200000 - Honorable Concejo Municipal 0,00

Total Honorable Concejo Municipal 0,00

1110300000 - Tribunal de Cuentas Municipal 0,00

Total Tribunal de Cuentas Municipal 0,00

1120000000 - Organismos Descentralizados

1120000001 - SA.FE.TUR 0,00

1130000000 - Instituciones de seguridad Social

1130000001 - Caja Municipal de Jubilaciones y Pensiones 0,00

Total Administración Municipal 394.688.465,00

1200000000 - Empresas y Sociedades del estado Municipal

Total Sector Publico Municipal No Financiero 394.688.465,00

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Jurisdicciones

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto: 2009



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Hoja: 3 de 3

Municipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz

Jurisdicción - Denominación Crédito Original

2000000000 - Sector Público Municipal Financiero

Total Sector Público Municipal Financiero 0,00

Total General Presupuesto Anual 394.688.465,00

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Jurisdicciones

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto: 2009



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Hoja: 1 de 11

Municipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz

Jurisdicción - Denominación Crédito Original

1000000000 - Sector Publico Municipal No Financiero

1100000000 - Administración Municipal

1110000000 - Administración Central

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110101000 - Intendencia Municipal

01.00.00 - Administración de las Políticas del Ejecutivo Municipal 6.998.109,00

Total Administración de las Políticas del Ejecutivo Municipal 6.998.109,00

16.00.00 - Programa de Justicia de Faltas Municipales 3.295.684,00

Total Programa de Justicia de Faltas Municipales 3.295.684,00

Total Intendencia Municipal 10.293.793,00

1110102000 - Secretaría de Gobierno

01.01.00 - Coordinación y Gestión Central de la Secretaría de Gobierno 4.463.378,00

Total Coordinación y Gestión Central de la Secretaría de Gobierno 4.463.378,00

16.00.00 - Programa de Prevención y Seguridad Ciudadana 1.425.245,00

Total Programa de Prevención y Seguridad Ciudadana 1.425.245,00

17.00.00 - Programa de Seguridad Institucional 6.794.014,00

Total Programa de Seguridad Institucional 6.794.014,00

18.00.00 - Programa de Entrenamiento y Capacitación Laboral 4.320.000,00

Total Programa de Entrenamiento y Capacitación Laboral 4.320.000,00

Total Secretaría de Gobierno 17.002.637,00

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Programas

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto:2009



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Hoja: 2 de 11

Municipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz

Jurisdicción - Denominación Crédito Original

1110103000 - Secretaría de Hacienda y Economía

01.01.00 - Planificacion y Coordinación de la Adm. Financiera Municipal 24.821.721,00

Total Planificacion y Coordinación de la Adm. Financiera Municipal 24.821.721,00

16.00.00 - Programa Beneficios otorgados por cesación de relación de empleo (Jubilación Anticipada - Ord 11026)14.145.104,00

Total Programa Beneficios otorgados por cesación de relación de

empleo (Jubilación Anticipada - Ord 11026)

14.145.104,00

17.00.00 - Programa de Insumos para la prestación de Servicios a la Comunidad 3.191.340,00

Total Programa de Insumos para la prestación de Servicios a la

Comunidad

3.191.340,00

18.00.00 - Programa de Estrategia Fiscal 10.522.830,00

Total Programa de Estrategia Fiscal 10.522.830,00

19.00.00 - Programa de Reforma Administrativa e Informatización Municipal 4.077.341,00

Total Programa de Reforma Administrativa e Informatización

Municipal

4.077.341,00

92.00.00 - Gastos Figurativos SA.FE.TUR (Organismo Descentralizado) 324.106,00

Total Gastos Figurativos SA.FE.TUR (Organismo Descentralizado) 324.106,00

93.00.00 - Gastos Figurativos Tribunal de Cuentas Municipal 3.897.338,00

Total Gastos Figurativos Tribunal de Cuentas Municipal 3.897.338,00

94.00.00 - Gastos Figurativos Honorable Concejo Municipal 17.006.692,00

Total Gastos Figurativos Honorable Concejo Municipal 17.006.692,00

Total Secretaría de Hacienda y Economía 77.986.472,00

1110104000 - Secretaría de Obras Públicas y Recursos Hídricos

01.01.00 - Gestión Secretaría de Obras Públicas, Recursos Hídricos y Servicios 8.194.299,00

Total Gestión Secretaría de Obras Públicas, Recursos Hídricos y

Servicios

8.194.299,00

16.01.00 - Programa Técnico Operativo 30.035.891,00

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Programas

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto: 2009



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Hoja: 3 de 11

Municipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz

Jurisdicción - Denominación Crédito Original

Total Programa Técnico Operativo 30.035.891,00

17.01.00 - Programa Asistencia Electromecánica y Alumbrado Público 12.459.369,00

Total Programa Asistencia Electromecánica y Alumbrado Público 12.459.369,00

18.00.00 - Programa Servicios de Higiene 48.912.939,00

Total Programa Servicios de Higiene 48.912.939,00

19.00.00 - Programa de Espacios Verdes 13.074.737,00

Total Programa de Espacios Verdes 13.074.737,00

20.00.00 - Programa Playas y Balnearios 110.000,00

Total Programa Playas y Balnearios 110.000,00

21.01.00 - Programa Terraplenes y defensas 8.165.091,00

Total Programa Terraplenes y defensas 8.165.091,00

22.01.00 - Programa Monitoreo y Prevención contra Inundaciones 9.459.603,00

Total Programa Monitoreo y Prevención contra Inundaciones 9.459.603,00

23.01.00 - Programa de Drenaje Urbano y Saneamiento 14.147.370,00

Total Programa de Drenaje Urbano y Saneamiento 14.147.370,00

Total Secretaría de Obras Públicas y Recursos Hídricos 144.559.299,00

1110105000 - Secretaría de Control

01.00.00 - Coordinación y Gestión de la Secretaría de Control 1.843.469,00

Total Coordinación y Gestión de la Secretaría de Control 1.843.469,00

16.00.00 - Programa Control de Actividades y Vía Pública 7.406.165,00

Total Programa Control de Actividades y Vía Pública 7.406.165,00

17.00.00 - Programa Control de Transito y Seguridad Vial 15.577.560,00

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Programas

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto:2009



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Hoja: 4 de 11

Municipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz

Jurisdicción - Denominación Crédito Original

Total Programa Control de Transito y Seguridad Vial 15.577.560,00

18.00.00 - Programa Control de Servicios Concesionados 2.407.931,00

Total Programa Control de Servicios Concesionados 2.407.931,00

19.00.00 - Programa Control de Servicios No Concesionados 1.619.050,00

Total Programa Control de Servicios No Concesionados 1.619.050,00

20.00.00 - Programa Servicio Estacionamiento Ordenado Municipal 2.000.000,00

Total Programa Servicio Estacionamiento Ordenado Municipal 2.000.000,00

Total Secretaría de Control 30.854.175,00

1110106000 - Secretaría de la Producción

01.01.00 - Coordinación y Gestión de la Secretaría de Producción 4.290.606,00

Total Coordinación y Gestión de la Secretaría de Producción 4.290.606,00

16.00.00 - Programa Fomento a la Producción Primaria 100.000,00

Total Programa Fomento a la Producción Primaria 100.000,00

17.00.00 - Programa Revitalización del Comercio Tradicional 140.000,00

Total Programa Revitalización del Comercio Tradicional 140.000,00

18.00.00 - Programa Acceso a la Sociedad de la Información 63.000,00

Total Programa Acceso a la Sociedad de la Información 63.000,00

20.00.00 - Programa Vinculación para el Empleo 18.000,00

Total Programa Vinculación para el Empleo 18.000,00

21.00.00 - Programa de Acceso a Servicios Empresariales 180.000,00

Total Programa de Acceso a Servicios Empresariales 180.000,00

22.00.00 - Programa Instituto de Seguridad Alimentaria 377.120,00

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Programas

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto: 2009



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Hoja: 5 de 11

Municipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz

Jurisdicción - Denominación Crédito Original

Total Programa Instituto de Seguridad Alimentaria 377.120,00

23.01.00 - Programa Desarrollo del Parque Industrial 1.321.050,00

Total Programa Desarrollo del Parque Industrial 1.321.050,00

24.01.00 - Programa Planificación y Desarrollo Turístico 569.500,00

Total Programa Planificación y Desarrollo Turístico 569.500,00

25.00.00 - Programa Promocion eventos deportivos 600.000,00

Total Programa Promocion eventos deportivos 600.000,00

27.00.00 - Programa Defensa del Consumidor 12.000,00

Total Programa Defensa del Consumidor 12.000,00

Total Secretaría de la Producción 7.671.276,00

1110107000 - Secretaría de Cultura

01.00.00 - Coordinación y Gestión de la Secretaría de Cultura 2.691.162,00

Total Coordinación y Gestión de la Secretaría de Cultura 2.691.162,00

16.00.00 - Programa Programación e Industrias Culturales 5.416.663,00

Total Programa Programación e Industrias Culturales 5.416.663,00

17.00.00 - Programa Diversidad y Proyección Cultural 10.106.360,00

Total Programa Diversidad y Proyección Cultural 10.106.360,00

Total Secretaría de Cultura 18.214.185,00

1110108000 - Secretaría de Desarrollo Social

01.01.00 - Coordinación y Gestión de la Secretaría de Desarrollo Social 3.365.647,00

Total Coordinación y Gestión de la Secretaría de Desarrollo Social 3.365.647,00

16.01.00 - Programa Promoción Social 13.026.667,00

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Programas

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto: 2009



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Hoja: 6 de 11

Municipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz

Jurisdicción - Denominación Crédito Original

Total Programa Promoción Social 13.026.667,00

17.00.00 - Programa Descentralización y Gestión Territorial 2.316.735,00

Total Programa Descentralización y Gestión Territorial 2.316.735,00

18.00.00 - Programa Participación y Promoción Vecinal 410.000,00

Total Programa Participación y Promoción Vecinal 410.000,00

19.00.00 - Programa Desarrollo Sustentable 1.034.357,00

Total Programa Desarrollo Sustentable 1.034.357,00

20.00.00 - Programa Planificación Ambiental 11.967.784,00

Total Programa Planificación Ambiental 11.967.784,00

21.00.00 - Programa Plazas de mi ciudad 1.044.400,00

Total Programa Plazas de mi ciudad 1.044.400,00

22.00.00 - Programa Atención Primordial de la Salud 867.638,00

Total Programa Atención Primordial de la Salud 867.638,00

23.00.00 - Programa Emergencia en Salud- COBEM- 4.550.765,00

Total Programa Emergencia en Salud- COBEM- 4.550.765,00

24.00.00 - Programa Calidad Educativa 7.415.250,00

Total Programa Calidad Educativa 7.415.250,00

25.00.00 - Programa Equidad Educativa 185.050,00

Total Programa Equidad Educativa 185.050,00

26.00.00 - Programa Deportes y Recreación 2.981.724,00

Total Programa Deportes y Recreación 2.981.724,00

27.00.00 - Programa Colonias de Vacaciones 700.000,00

Total Programa Colonias de Vacaciones 700.000,00

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Programas

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto: 2009



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Hoja: 7 de 11

Municipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz

Jurisdicción - Denominación Crédito Original

28.00.00 - Programa Deportes en los Barrios 180.000,00

Total Programa Deportes en los Barrios 180.000,00

29.00.00 - Programa Juegos en la Ciudad de Santa Fe 130.000,00

Total Programa Juegos en la Ciudad de Santa Fe 130.000,00

30.01.00 - Programa de Mejoramiento Barrial - PROMEBA - 6.157.000,00

Total Programa de Mejoramiento Barrial - PROMEBA - 6.157.000,00

31.00.00 - Programa Igualdad en la Diversidad 252.000,00

Total Programa Igualdad en la Diversidad 252.000,00

32.00.00 - Programa Servicios de Seguridad en las Playas - Guardavidas 617.420,00

Total Programa Servicios de Seguridad en las Playas - Guardavidas 617.420,00

Total Secretaría de Desarrollo Social 57.202.437,00

1110109000 - Secretaría de Planeamiento Urbano

01.00.00 - Coordinación y Gestión de la Secretaría de Planeamiento Urbano 2.109.971,00

Total Coordinación y Gestión de la Secretaría de Planeamiento

Urbano

2.109.971,00

16.00.00 - Programa de Mejoramiento de Viviendas Social 6.365.362,00

Total Programa de Mejoramiento de Viviendas Social 6.365.362,00

17.00.00 - Programa de Diseño, Programación de Transporte, del Ordenamiento Vial y del Tránsito1.607.739,00

Total Programa de Diseño, Programación de Transporte, del

Ordenamiento Vial y del Tránsito

1.607.739,00

Total Secretaría de Planeamiento Urbano 10.083.072,00

1110110000 - Dirección de Comunicación

01.00.00 - Coordinación y Gestión de la Dirección de Comunicación 1.226.474,00

Total Coordinación y Gestión de la Dirección de Comunicación 1.226.474,00

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Programas

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto:2009



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Hoja: 8 de 11

Municipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz

Jurisdicción - Denominación Crédito Original

16.00.00 - Programa Imagen y Comunicación Institucional 6.778.990,00

Total Programa Imagen y Comunicación Institucional 6.778.990,00

17.00.00 - Programa Información Pública 631.107,00

Total Programa Información Pública 631.107,00

18.00.00 - Programa Comunicación para el Ciudadano 253.430,00

Total Programa Comunicación para el Ciudadano 253.430,00

19.00.00 - Programa Comunicación para la Gestión 85.900,00

Total Programa Comunicación para la Gestión 85.900,00

20.00.00 - Programa Comunicación para la Gestión de Riesgos 126.000,00

Total Programa Comunicación para la Gestión de Riesgos 126.000,00

Total Dirección de Comunicación 9.101.901,00

1110111000 - Dirección de Gestión de Riesgos

01.00.00 - Coordinación y gestión de la Dirección de Gestión de Riesgos 285.702,00

Total Coordinación y gestión de la Dirección de Gestión de Riesgos 285.702,00

16.00.00 - Programa Puesta en marcha y coordinación de actividades del Sistema Municipal de Gestión de Riesgos615.940,00

Total Programa Puesta en marcha y coordinación de actividades del

Sistema Municipal de Gestión de Riesgos

615.940,00

18.00.00 - Programa de Información y concientización para la prevención de riesgos 15.000,00

Total Programa de Información y concientización para la prevención

de riesgos

15.000,00

19.00.00 - Programa de Higiene y Seguridad 50.000,00

Total Programa de Higiene y Seguridad 50.000,00

Total Dirección de Gestión de Riesgos 966.642,00

1110112000 - Fiscalía Municipal

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Programas

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto: 2009



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Hoja: 9 de 11

Municipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz

Jurisdicción - Denominación Crédito Original

01.00.00 - Representación legal de la Municipalidad de Santa Fe 3.092.180,00

Total Representación legal de la Municipalidad de Santa Fe 3.092.180,00

1110113000 - Sindicatura General Municipal

01.00.00 - Planificación y Gestión de Auditoría Interna 796.538,00

Total Planificación y Gestión de Auditoría Interna 796.538,00

1110114000 - Servicios de la Deuda

01.00.00 - Pago de intereses 214.079,00

Total Pago de intereses 214.079,00

92.00.00 - Cancelacion de deuda 6.649.779,00

Total Cancelacion de deuda 6.649.779,00

Total Servicios de la Deuda 6.863.858,00

Total Departamento Ejecutivo 394.688.465,00

1110200000 - Honorable Concejo Municipal

Total Honorable Concejo Municipal 0,00

1110300000 - Tribunal de Cuentas Municipal

Total Tribunal de Cuentas Municipal 0,00

1120000000 - Organismos Descentralizados

1120000001 - SA.FE.TUR

Total SA.FE.TUR 0,00

1130000000 - Instituciones de seguridad Social

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Programas

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto:2009



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Hoja: 10 de 11

Municipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz

Jurisdicción - Denominación Crédito Original

1130000001 - Caja Municipal de Jubilaciones y Pensiones

Total Caja Municipal de Jubilaciones y Pensiones 0,00

Total Administración Municipal 394.688.465,00

1200000000 - Empresas y Sociedades del estado Municipal

Total Sector Publico Municipal No Financiero 394.688.465,00

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Programas

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto:2009



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Hoja: 11 de 11

Municipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz

Jurisdicción - Denominación Crédito Original

2000000000 - Sector Público Municipal Financiero

Total Sector Público Municipal Financiero 0,00

Total General Presupuesto Anual 394.688.465,00

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Programas

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto: 2009



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Hoja: 1 de 13

Municipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz

Jurisdicción - Denominación Crédito Original

1000000000 - Sector Publico Municipal No Financiero

1100000000 - Administración Municipal

1110000000 - Administración Central

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110101000 - Intendencia Municipal

01.00.00 - Administración de las Políticas del Ejecutivo Municipal 6.998.109,00

Total Administración de las Políticas del Ejecutivo Municipal 6.998.109,00

16.00.00 - Programa de Justicia de Faltas Municipales

Total Programa de Justicia de Faltas Municipales 3.295.684,00

Total Intendencia Municipal 10.293.793,00

1110102000 - Secretaría de Gobierno

01.01.00 - Coordinación y Gestión Central de la Secretaría de Gobierno

01.01.00 - Coordinación Secretaría de Gobierno 2.555.972,00

01.02.00 - Coordinación Central Tecnica Jurídica 788.925,00

01.03.00 - Coordinación Mejoramiento de la Función pública 1.118.481,00

Total Coordinación y Gestión Central de la Secretaría de Gobierno 4.463.378,00

16.00.00 - Programa de Prevención y Seguridad Ciudadana 1.425.245,00

Total Programa de Prevención y Seguridad Ciudadana 1.425.245,00

17.00.00 - Programa de Seguridad Institucional 6.794.014,00

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Proyectos

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto:2009



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Hoja: 2 de 13

Municipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz

Jurisdicción - Denominación Crédito Original

Total Programa de Seguridad Institucional 6.794.014,00

18.00.00 - Programa de Entrenamiento y Capacitación Laboral

Total Programa de Entrenamiento y Capacitación Laboral 4.320.000,00

Total Secretaría de Gobierno 17.002.637,00

1110103000 - Secretaría de Hacienda y Economía

01.01.00 - Planificacion y Coordinación de la Adm. Financiera Municipal

01.01.00 - Coordinación y Gestión de la Secretaria de Hacienda y Economía 9.319.299,00

01.02.00 - Reclamos Administrativos y Sentencias Judiciales 3.500.000,00

01.03.00 - Provisión de Indumentaria para Agentes Municipales 784.084,00

01.04.00 - Prevision para otros gastos en Personal 11.218.338,00

Total Planificacion y Coordinación de la Adm. Financiera Municipal 24.821.721,00

16.00.00 - Programa Beneficios otorgados por cesación de relación de empleo (Jubilación Anticipada - Ord 11026)14.145.104,00

Total Programa Beneficios otorgados por cesación de relación de

empleo (Jubilación Anticipada - Ord 11026)

14.145.104,00

17.00.00 - Programa de Insumos para la prestación de Servicios a la Comunidad 3.191.340,00

Total Programa de Insumos para la prestación de Servicios a la

Comunidad

3.191.340,00

18.00.00 - Programa de Estrategia Fiscal 10.522.830,00

Total Programa de Estrategia Fiscal 10.522.830,00

19.00.00 - Programa de Reforma Administrativa e Informatización Municipal 4.077.341,00

Total Programa de Reforma Administrativa e Informatización

Municipal

4.077.341,00

92.00.00 - Gastos Figurativos SA.FE.TUR (Organismo Descentralizado) 324.106,00

Total Gastos Figurativos SA.FE.TUR (Organismo Descentralizado) 324.106,00

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Proyectos

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto:2009



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Hoja: 3 de 13

Municipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz

Jurisdicción - Denominación Crédito Original

93.00.00 - Gastos Figurativos Tribunal de Cuentas Municipal 3.897.338,00

Total Gastos Figurativos Tribunal de Cuentas Municipal 3.897.338,00

94.00.00 - Gastos Figurativos Honorable Concejo Municipal

Total Gastos Figurativos Honorable Concejo Municipal 17.006.692,00

Total Secretaría de Hacienda y Economía 77.986.472,00

1110104000 - Secretaría de Obras Públicas y Recursos Hídricos

01.01.00 - Gestión Secretaría de Obras Públicas, Recursos Hídricos y Servicios

01.01.00 - Gestión Secretaría de Obras Públicas, Recursos Hídricos y Servicios 5.439.565,00

01.02.00 - Organización, Control y Certificaciones de Obras 1.284.508,00

01.03.00 - Asistencia Técnica y Gestión Construcciones 1.470.226,00

Total Gestión Secretaría de Obras Públicas, Recursos Hídricos y

Servicios

8.194.299,00

16.01.00 - Programa Técnico Operativo

16.01.00 - Coordinación y Gestión del Programa Tecnico Operativo 10.127.521,00

16.51.00 - Proyecto Refuncionalización Edificios Municipales 1.610.068,00

Total Programa Técnico Operativo 30.035.891,00

17.01.00 - Programa Asistencia Electromecánica y Alumbrado Público

17.01.00 - Coordinación y Gestión del Programa de Asistencia Electromecánica y Alumbrado Publico3.291.684,00

Total Programa Asistencia Electromecánica y Alumbrado Público 12.459.369,00

18.00.00 - Programa Servicios de Higiene 48.912.939,00

Total Programa Servicios de Higiene 48.912.939,00

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Proyectos

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto:2009



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Hoja: 4 de 13

Municipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz

Jurisdicción - Denominación Crédito Original

19.00.00 - Programa de Espacios Verdes 13.074.737,00

Total Programa de Espacios Verdes 13.074.737,00

20.00.00 - Programa Playas y Balnearios

Total Programa Playas y Balnearios 110.000,00

21.01.00 - Programa Terraplenes y defensas

21.01.00 - coordinacion y gestion de las de terraplenes y defensas 1.154.068,00

Total Programa Terraplenes y defensas 8.165.091,00

22.01.00 - Programa Monitoreo y Prevención contra Inundaciones

22.01.00 - Mantenimiento de Pronóstico y Sistemas de Información Territorial 300.000,00

Total Programa Monitoreo y Prevención contra Inundaciones 9.459.603,00

23.01.00 - Programa de Drenaje Urbano y Saneamiento

23.01.00 - Coordinacion y Gestion del Drenaje Urbano 251.050,00

Total Programa de Drenaje Urbano y Saneamiento 14.147.370,00

Total Secretaría de Obras Públicas y Recursos Hídricos 144.559.299,00

1110105000 - Secretaría de Control

01.00.00 - Coordinación y Gestión de la Secretaría de Control 1.843.469,00

Total Coordinación y Gestión de la Secretaría de Control 1.843.469,00

16.00.00 - Programa Control de Actividades y Vía Pública 7.406.165,00

Total Programa Control de Actividades y Vía Pública 7.406.165,00

17.00.00 - Programa Control de Transito y Seguridad Vial 15.577.560,00

Total Programa Control de Transito y Seguridad Vial 15.577.560,00

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Proyectos

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto: 2009



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Hoja: 5 de 13

Municipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz

Jurisdicción - Denominación Crédito Original

18.00.00 - Programa Control de Servicios Concesionados 2.407.931,00

Total Programa Control de Servicios Concesionados 2.407.931,00

19.00.00 - Programa Control de Servicios No Concesionados 1.619.050,00

Total Programa Control de Servicios No Concesionados 1.619.050,00

20.00.00 - Programa Servicio Estacionamiento Ordenado Municipal

Total Programa Servicio Estacionamiento Ordenado Municipal 2.000.000,00

Total Secretaría de Control 30.854.175,00

1110106000 - Secretaría de la Producción

01.01.00 - Coordinación y Gestión de la Secretaría de Producción

01.01.00 - Coordinación y Gestión Secretaría de Producción 736.927,00

01.02.00 - Coordinación y gestión Subsecretarías de Industria y Comercio 602.570,00

01.03.00 - Coordinación y Gestión Subsecretaría de Turismo 2.951.109,00

Total Coordinación y Gestión de la Secretaría de Producción 4.290.606,00

16.00.00 - Programa Fomento a la Producción Primaria 100.000,00

Total Programa Fomento a la Producción Primaria 100.000,00

17.00.00 - Programa Revitalización del Comercio Tradicional 140.000,00

Total Programa Revitalización del Comercio Tradicional 140.000,00

18.00.00 - Programa Acceso a la Sociedad de la Información 63.000,00

Total Programa Acceso a la Sociedad de la Información 63.000,00

20.00.00 - Programa Vinculación para el Empleo 18.000,00

Total Programa Vinculación para el Empleo 18.000,00

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Proyectos

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto:2009



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Hoja: 6 de 13

Municipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz

Jurisdicción - Denominación Crédito Original

21.00.00 - Programa de Acceso a Servicios Empresariales 180.000,00

Total Programa de Acceso a Servicios Empresariales 180.000,00

22.00.00 - Programa Instituto de Seguridad Alimentaria

Total Programa Instituto de Seguridad Alimentaria 377.120,00

23.01.00 - Programa Desarrollo del Parque Industrial

23.01.00 - Gestión del Parque Industrial 226.450,00

23.51.00 - Proyecto Construcción del Parque Industrial 1.094.600,00

Total Programa Desarrollo del Parque Industrial 1.321.050,00

24.01.00 - Programa Planificación y Desarrollo Turístico

24.01.00 - Desarrollo de Circuitos Turísticos 82.200,00

24.02.00 - Información Turística 37.200,00

24.03.00 - Turismo Accesible 47.200,00

24.04.00 - Promoción Turística 111.160,00

24.05.00 - Desarrollo página web y diseño de materiales 177.340,00

24.06.00 - Formación Guias Turistas 114.400,00

Total Programa Planificación y Desarrollo Turístico 569.500,00

25.00.00 - Programa Promocion eventos deportivos 600.000,00

Total Programa Promocion eventos deportivos 600.000,00

27.00.00 - Programa Defensa del Consumidor 12.000,00

Total Programa Defensa del Consumidor 12.000,00

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Proyectos

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto:2009



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Hoja: 7 de 13

Municipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz

Jurisdicción - Denominación Crédito Original

Total Secretaría de la Producción 7.671.276,00

1110107000 - Secretaría de Cultura

01.00.00 - Coordinación y Gestión de la Secretaría de Cultura 2.691.162,00

Total Coordinación y Gestión de la Secretaría de Cultura 2.691.162,00

16.00.00 - Programa Programación e Industrias Culturales 5.416.663,00

Total Programa Programación e Industrias Culturales 5.416.663,00

17.00.00 - Programa Diversidad y Proyección Cultural

Total Programa Diversidad y Proyección Cultural 10.106.360,00

Total Secretaría de Cultura 18.214.185,00

1110108000 - Secretaría de Desarrollo Social

01.01.00 - Coordinación y Gestión de la Secretaría de Desarrollo Social

01.01.00 - Coordinación y Gestión de la Secretaría de Desarrollo Social 1.565.647,00

01.75.00 - Proyecto Presupuesto Participativo 1.000.000,00

01.76.00 - Proyecto Ampliación Presupuesto Aprobado 800.000,00

Total Coordinación y Gestión de la Secretaría de Desarrollo Social 3.365.647,00

16.01.00 - Programa Promoción Social

16.01.00 - Promoción Social 8.950.398,00

16.02.00 - Cementerio 3.756.269,00

16.75.00 - Proyecto Programa Obra Publica Local 320.000,00

Total Programa Promoción Social 13.026.667,00

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Proyectos

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto: 2009



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Hoja: 8 de 13

Municipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz

Jurisdicción - Denominación Crédito Original

17.00.00 - Programa Descentralización y Gestión Territorial 2.316.735,00

Total Programa Descentralización y Gestión Territorial 2.316.735,00

18.00.00 - Programa Participación y Promoción Vecinal 410.000,00

Total Programa Participación y Promoción Vecinal 410.000,00

19.00.00 - Programa Desarrollo Sustentable 1.034.357,00

Total Programa Desarrollo Sustentable 1.034.357,00

20.00.00 - Programa Planificación Ambiental 11.967.784,00

Total Programa Planificación Ambiental 11.967.784,00

21.00.00 - Programa Plazas de mi ciudad 1.044.400,00

Total Programa Plazas de mi ciudad 1.044.400,00

22.00.00 - Programa Atención Primordial de la Salud 867.638,00

Total Programa Atención Primordial de la Salud 867.638,00

23.00.00 - Programa Emergencia en Salud- COBEM- 4.550.765,00

Total Programa Emergencia en Salud- COBEM- 4.550.765,00

24.00.00 - Programa Calidad Educativa 7.415.250,00

Total Programa Calidad Educativa 7.415.250,00

25.00.00 - Programa Equidad Educativa 185.050,00

Total Programa Equidad Educativa 185.050,00

26.00.00 - Programa Deportes y Recreación 2.981.724,00

Total Programa Deportes y Recreación 2.981.724,00

27.00.00 - Programa Colonias de Vacaciones 700.000,00

Total Programa Colonias de Vacaciones 700.000,00

28.00.00 - Programa Deportes en los Barrios 180.000,00

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Proyectos

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto: 2009



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Hoja: 9 de 13

Municipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz

Jurisdicción - Denominación Crédito Original

Total Programa Deportes en los Barrios 180.000,00

29.00.00 - Programa Juegos en la Ciudad de Santa Fe

Total Programa Juegos en la Ciudad de Santa Fe 130.000,00

30.01.00 - Programa de Mejoramiento Barrial - PROMEBA -

30.01.00 - Coordinacion de obras del Programa de Mejoramiento Barrial -PROMEBA 257.000,00

30.75.00 - Obras del Programa de Mejoramiento Barrial -PROMEBA 5.900.000,00

Total Programa de Mejoramiento Barrial - PROMEBA - 6.157.000,00

31.00.00 - Programa Igualdad en la Diversidad 252.000,00

Total Programa Igualdad en la Diversidad 252.000,00

32.00.00 - Programa Servicios de Seguridad en las Playas - Guardavidas 617.420,00

Total Programa Servicios de Seguridad en las Playas - Guardavidas 617.420,00

Total Secretaría de Desarrollo Social 57.202.437,00

1110109000 - Secretaría de Planeamiento Urbano

01.00.00 - Coordinación y Gestión de la Secretaría de Planeamiento Urbano 2.109.971,00

Total Coordinación y Gestión de la Secretaría de Planeamiento

Urbano

2.109.971,00

16.00.00 - Programa de Mejoramiento de Viviendas Social 6.365.362,00

Total Programa de Mejoramiento de Viviendas Social 6.365.362,00

17.00.00 - Programa de Diseño, Programación de Transporte, del Ordenamiento Vial y del Tránsito1.607.739,00

Total Programa de Diseño, Programación de Transporte, del

Ordenamiento Vial y del Tránsito

1.607.739,00

Total Secretaría de Planeamiento Urbano 10.083.072,00

1110110000 - Dirección de Comunicación

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Proyectos

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto: 2009



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Hoja: 10 de 13

Municipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz

Jurisdicción - Denominación Crédito Original

01.00.00 - Coordinación y Gestión de la Dirección de Comunicación 1.226.474,00

Total Coordinación y Gestión de la Dirección de Comunicación 1.226.474,00

16.00.00 - Programa Imagen y Comunicación Institucional 6.778.990,00

Total Programa Imagen y Comunicación Institucional 6.778.990,00

17.00.00 - Programa Información Pública 631.107,00

Total Programa Información Pública 631.107,00

18.00.00 - Programa Comunicación para el Ciudadano 253.430,00

Total Programa Comunicación para el Ciudadano 253.430,00

19.00.00 - Programa Comunicación para la Gestión 85.900,00

Total Programa Comunicación para la Gestión 85.900,00

20.00.00 - Programa Comunicación para la Gestión de Riesgos 126.000,00

Total Programa Comunicación para la Gestión de Riesgos 126.000,00

Total Dirección de Comunicación 9.101.901,00

1110111000 - Dirección de Gestión de Riesgos

01.00.00 - Coordinación y gestión de la Dirección de Gestión de Riesgos 285.702,00

Total Coordinación y gestión de la Dirección de Gestión de Riesgos 285.702,00

16.00.00 - Programa Puesta en marcha y coordinación de actividades del Sistema Municipal de Gestión de Riesgos615.940,00

Total Programa Puesta en marcha y coordinación de actividades del

Sistema Municipal de Gestión de Riesgos

615.940,00

18.00.00 - Programa de Información y concientización para la prevención de riesgos 15.000,00

Total Programa de Información y concientización para la prevención

de riesgos

15.000,00

19.00.00 - Programa de Higiene y Seguridad 50.000,00

Total Programa de Higiene y Seguridad 50.000,00

Total Dirección de Gestión de Riesgos 966.642,00

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Proyectos

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto: 2009



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Hoja: 11 de 13

Municipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz

Jurisdicción - Denominación Crédito Original

1110112000 - Fiscalía Municipal

01.00.00 - Representación legal de la Municipalidad de Santa Fe 3.092.180,00

Total Representación legal de la Municipalidad de Santa Fe 3.092.180,00

1110113000 - Sindicatura General Municipal

01.00.00 - Planificación y Gestión de Auditoría Interna 796.538,00

Total Planificación y Gestión de Auditoría Interna 796.538,00

1110114000 - Servicios de la Deuda

01.00.00 - Pago de intereses 214.079,00

Total Pago de intereses 214.079,00

92.00.00 - Cancelacion de deuda 6.649.779,00

Total Cancelacion de deuda 6.649.779,00

Total Servicios de la Deuda 6.863.858,00

Total Departamento Ejecutivo 394.688.465,00

1110200000 - Honorable Concejo Municipal

Total Honorable Concejo Municipal 0,00

1110300000 - Tribunal de Cuentas Municipal

Total Tribunal de Cuentas Municipal 0,00

1120000000 - Organismos Descentralizados

1120000001 - SA.FE.TUR

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Proyectos

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto:2009



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Hoja: 12 de 13

Municipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz

Jurisdicción - Denominación Crédito Original

Total SA.FE.TUR 0,00

1130000000 - Instituciones de seguridad Social

1130000001 - Caja Municipal de Jubilaciones y Pensiones

Total Caja Municipal de Jubilaciones y Pensiones 0,00

Total Administración Municipal 394.688.465,00

1200000000 - Empresas y Sociedades del estado Municipal

Total Sector Publico Municipal No Financiero 394.688.465,00

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Proyectos

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto: 2009



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Hoja: 13 de 13

Municipalidad de

Santa Fe de la Vera Cruz

Jurisdicción - Denominación Crédito Original

2000000000 - Sector Público Municipal Financiero

Total Sector Público Municipal Financiero 0,00

Total General Presupuesto Anual 394.688.465,00

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Proyectos

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto: 2009



CUENTA AHORRO INVERSIÓN FINANCIAMIENTO 

Municipalidad de
Santa Fe de la Vera Cruz

Hoja: 1 de 2

DESCRIPCION PRESUPUESTADO

I. INGRESOS CORRIENTES

Ingresos tributarios 179.008.357,00

Contribuciones a la Seguridad Social

Ingresos no Tributarios 171.533.696,00

Ventas de Bienes y Servicios 434.440,00

Ingresos de Operación

Rentas de la Propiedad

Transferencias Corrientes 975.000,00

Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes

TOTAL  INGRESOS CORRIENTES 351.951.493,00

II. GASTOS CORRIENTES

Gastos de Operación

Gastos de Consumo 278.060.656,00

Rentas de la Propiedad 214.079,00

Prestaciones de la Seguridad Social

Impuestos Directos

Otras Pérdidas

Transferencias Corrientes 15.309.500,00

Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes 21.093.652,00

TOTAL  GASTOS CORRIENTES 314.677.887,00

III. AHORRO CORRIENTE: (I - II) 37.273.606,00

IV. RECURSOS DE CAPITAL

Recursos Propios de Capital 200.000,00

Transferencias de Capital 39.536.972,00

Disminución de la Inversión Financiera

Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital

TOTAL  RECURSOS DE CAPITAL 39.736.972,00

V. GASTOS DE CAPITAL

Filtro aplicado: Presupuesto: 2009

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto: 2009



CUENTA AHORRO INVERSIÓN FINANCIAMIENTO 

Municipalidad de
Santa Fe de la Vera Cruz

Hoja: 2 de 2

DESCRIPCION PRESUPUESTADO

Inversión Real Directa 71.518.315,00

Transferencias de Capital 1.708.000,00

Inversión Financiera

Gastos Figurativos para Transacciones de Capital 134.484,00

TOTAL  GASTOS DE CAPITAL 73.360.799,00

VI. INGRESOS TOTALES 391.688.465,00

VII. GASTOS TOTALES 388.038.686,00

VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII) 3.649.779,00

IX. FUENTES FINANCIERAS

Disminución de la Inversión Financiera 3.000.000,00

Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos

Incremento de Patrimonio

Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras

TOTAL  FUENTES FINANCIERAS 3.000.000,00

X. APLICACIONES FINANCIERAS

Inversión Financiera

Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos 6.649.779,00

Disminución del Patrimonio

Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras

TOTAL  APLICACIONES FINANCIERAS 6.649.779,00

Filtro aplicado: Presupuesto: 2009

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto:2009



HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL

02
.1.2



 
 

 Hoja: 1 de 1  

 

 

  CALCULO DE RECURSOS POR RUBRO 

 
Recurso  Inicial 

4100000 -  Contribuciones figurativas 

4110000 -  Contribuciones de la administración municipal para financiaciones 
corrientes 16,986,692.00 

4120000 -  Contribuciones de la administración municipal para financiaciones de capital 20,000.00 

Total Contribuciones figurativas 17,006,692.00 

Total General 17,006,692.00 

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Clase - Rubros 1140100 al 9999990 

 
 

Honorable Concejo Municipal de la

Ciudad de Santa Fe de la Vera Cruz

Presupuesto:2009

Ordenanza Nº 11561



Hoja: 1 de 1

PRESUPUESTO DE GASTOS

POR OBJETO 

 Partida Gasto - Denominación            Crédito Original

1.0.0.0 - Gastos en personal

Total Personal permanente 12,391,691.00

Total Personal temporario 2,604,710.00

Total Asignaciones familiares 226,213.00

2.0.0.0 - Bienes de consumo

Total Productos alimenticios agropecuarios y forestales 10,000.00

Total Textiles y vestuario 16,000.00

Total Productos de papel, cartón e impresos 67,500.00

Total Productos químicos, combustibles y lubricantes 4,000.00

Total Otros bienes de consumo 102,500.00

3.0.0.0 - Servicios no personales

Total Mantenimiento, reparación y limpieza 10,000.00

Total Servicios técnicos y profesionales 1,489,078.00

Total Publicidad y propaganda 15,000.00

4.0.0.0 - Bienes de uso

Total Maquinaria y equipo 20,000.00

5.0.0.0 - Transferencias

Total Transferencias al sector privado para financiar gastos corrientes 50,000.00

Total General 17,006,692.00

Filtro aplicado: Año: 2009 - Inciso: 1 al 9 - Desagregado hasta Inciso

Honorable Concejo Municipal de la

Ciudad de Santa Fe de la Vera Cruz

Presupuesto:2009

Ordenanza Nº 11561



Hoja: 1 de 1

PRESUPUESTO DE GASTOS

POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

Partida - Descripción Crédito Original

100  -  Fuentes de financiamiento internas

110  -  Tesoro Municipal 17,006,692.00

120  -  Recursos propios 0.00

130  -  Recursos con afectación especifica

131  -  De origen municipal 0.00

132  -  De origen provincial 0.00

133  -  De origen nacional 0.00

140  -  Transferencias internas 0.00

150  -  Crédito interno 0.00

Total Fuentes de financiamiento internas 17,006,692.00

200  -  Fuentes de financiamiento externas

210  -  Transferencias externas 0.00

220  -  Crédito externo 0.00

Total Fuentes de financiamiento externas 0.00

Total General 17,006,692.00

Filtro aplicado: Año: 2009

Honorable Concejo Municipal de la

Ciudad de Santa Fe de la Vera Cruz

Presupuesto:2009

Ordenanza Nº 11561



Hoja: 1 de 1

PRESUPUESTO DE GASTOS 

POR CARACTER ECONOMICO 

PRESUPUESTADO
CODIGO   DESCRIPCION
2000000 - GASTOS

2100000 - GASTOS CORRIENTES
2120000 - Gastos de consumo
2121000 - Remuneraciones
2121100 - Sueldos y salarios 12,427,628.00
2121200 - Contribuciones patronales 2,568,773.00
2121300 - Prestaciones sociales 226,213.00
Total Remuneraciones 15,222,614.00

2122000 - Bienes y servicios
2122100 - Bienes de consumo 200,000.00
2122200 - Servicios no personales 1,514,078.00
Total Bienes y servicios 1,714,078.00

Total Gastos de consumo 16,936,692.00

2170000 - Transferencias corrientes
2171000 - Al sector privado
2171100 - A unidades familiares 10,000.00
2171200 - A instituciones privadas sin fines de lucro 40,000.00
Total Al sector privado 50,000.00

Total Transferencias corrientes 50,000.00

TOTAL GASTOS CORRIENTES 16,986,692.00

2200000 - GASTOS DE CAPITAL
2210000 - Inversión real directa
2211000 - Formación bruta de capital fijo
2211400 - Maquinaria y equipo 20,000.00
Total Formación bruta de capital fijo 20,000.00

Total Inversión real directa 20,000.00

TOTAL GASTOS DE CAPITAL 20,000.00

TOTAL GASTOS 17,006,692.00

 TOTAL PRESUPUESTO 2009 17,006,692.00

Honorable Concejo Municipal de la

Ciudad de Santa Fe de la Vera Cruz

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto:2009



Hoja: 1 de 1

PRESUPUESTO DE GASTOS 

POR FINALIDAD Y FUNCION 

FINALIDADES Y FUNCIONE

S

PRESUPUESTADO
100  -  Administración gubernamental

110  -  Legislativa
16,952,692.00

Total Administración gubernamental
16,952,692.00

300  -  Servicios sociales

340  -  Educación y cultura

345  -  Cultura (incluye culto)
54,000.00

Total Servicios sociales
54,000.00

 TOTAL PRESUPUESTO 2009 17,006,692.00

Honorable Concejo Municipal de la

Ciudad de Santa Fe de la Vera Cruz

Presupuesto:2009

Ordenanza Nº 11561



Hoja: 1 de 1

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

Jurisdicción - Denominación Crédito Original

16,952,692.00
01.00.00 - Coordinación y Gestión del Honorable Concejo Municipal 16,952,692.00

Total Coordinación y Gestión del Honorable Concejo Municipal 54,000.00
16.00.00 - Organización de Eventos Culturales 54,000.00

Total Organización de Eventos Culturales
17,006,692.00

Total Honorable Concejo Municipal
17,006,692.00

Total General Presupuesto Anual

Filtro aplicado: Año: 2009 - Jurisdicción: 1110200000 - Desagregado hasta Programas

Honorable Concejo Municipal de la

Ciudad de Santa Fe de la Vera Cruz

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto:2009



 
 

 Hoja: 1 de 3  

 

 

 
CUENTA AHORRO INVERS IÓN FINANCIAMIENTO 

 
DESCRIPCION PRESUPUESTADO

I. INGRESOS CORRIENTES 
Ingresos tributarios 

Contribuciones a la Seguridad Social 

Ingresos no Tributarios 

Ventas de Bienes y Servicios 

Ingresos de Operación 

Rentas de la Propiedad 

Transferencias Corrientes 

Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes 16,986,692.00 

TOTAL  INGRESOS CORRIENTES 16,986,692.00 

II. GASTOS CORRIENTES 
Gastos de Operación 

Gastos de Consumo 16,936,692.00 

Rentas de la Propiedad 
 

Prestaciones de la Seguridad Social 

Impuestos Directos 

Otras Pérdidas 

Transferencias Corrientes 50,000.00 

Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes 

TOTAL  GASTOS CORRIENTES 16,986,692.00 

Honorable Concejo Municipal de la

Ciudad de Santa Fe de la Vera Cruz

Presupuesto:2009

Ordenanza Nº 11561



 
 

 Hoja: 2 de 3  

 

 

 
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II) 

IV. RECURSOS DE CAPITAL 
Recursos Propios de Capital 

Transferencias de Capital 

Disminución de la Inversión Financiera 

Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital 20,000.00 

TOTAL  RECURSOS DE CAPITAL 20,000.00 

V. GASTOS DE CAPITAL 
Inversión Real Directa 20,000.00 

Transferencias de Capital 

Inversión Financiera 

Gastos Figurativos para Transacciones de Capital 

TOTAL  GASTOS DE CAPITAL 20,000.00 

VI. INGRESOS TOTALES 17,006,692.00 

VII. GASTOS TOTALES 17,006,692.00 

VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - 
VII) 

IX. FUENTES FINANCIERAS 
Disminución de la Inversión Financiera 

Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos 

Incremento de Patrimonio 

Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras 

Honorable Concejo Municipal de la

Ciudad de Santa Fe de la Vera Cruz

Presupuesto:2009

Ordenanza Nº 11561



 
 

 Hoja: 3 de 3  

 

 

 

X. APLICACIONES FINANCIERAS 
Inversión Financiera 

Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos 

Disminución del Patrimonio 

Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras 

Filtro aplicado: Presupuesto: 2009 Orden aplicado: Jurisdicción  

 
 

Honorable Concejo Municipal de la

Ciudad de Santa Fe de la Vera Cruz

Presupuesto:2009

Ordenanza Nº 11561



TRIBUNAL DE CUENTAS MUNICIPAL

02
.1.3



Presupuesto:

CALCULO DE RECURSOS POR RUBRO

Hoja: 1 de 1

Tribunal de Cuentas Municipal
Municipal

2009

Recurso  Inicial

4100000 - Contribuciones figurativas

4110000 - 3.850.894,00Contribuciones de la administración municipal para
financiaciones corrientes

4120000 - 46.444,00Contribuciones de la administración municipal para
financiaciones de capital

Total Contribuciones figurativas 3.897.338,00

Total General 3.897.338,00

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Clase

Ordenanza Nº 11561



PRESUPUESTO DE GASTOS

POR OBJETO 

Hoja: 1 de 1

Municipal

Partida Gasto - Denominación      Crédito

1.0.0.0 - Gastos en personal

Total 3.149.471,00Personal permanente

Total 529.688,00Personal temporario

Total 24.942,00Asignaciones familiares

2.0.0.0 - Bienes de consumo

Total 7.343,00Productos de papel, cartón e impresos

Total 108,00Productos químicos, combustibles y lubricantes

Total 25.750,00Otros bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

Total 3.000,00Servicios básicos

Total 5.880,00Alquileres y derechos

Total 400,00Mantenimiento, reparación y limpieza

Total 29.400,00Servicios técnicos y profesionales

Total 3.505,00Servicios comerciales y financieros

Total 600,00Publicidad y propaganda

Total 32.047,00Pasajes y viáticos

Total 38.760,00Otros servicios

4.0.0.0 - Bienes de uso

Total 34.494,00Maquinaria y equipo

Total 2.950,00Libros, revistas y otros elementos coleccionables

Total 9.000,00Activos intangibles

Total General 3.897.338,00

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Inciso

Presupuesto: 2009
Tribunal de Cuentas Municipal

Ordenanza Nº 11561



POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

PRESUPUESTO DE GASTOS

Hoja: 1 de 1

Municipal

Crédito OriginalPartida - Descripción

100  -  Fuentes de financiamiento internas

110  -  Tesoro Municipal 3.897.338,00

120  -  Recursos propios 0,00

130  -  Recursos con afectación especifica

131  -  De origen municipal 0,00

132  -  De origen provincial 0,00

133  -  De origen nacional 0,00

140  -  Transferencias internas 0,00

150  -  Crédito interno 0,00

Total Fuentes de financiamiento internas 3.897.338,00

200  -  Fuentes de financiamiento externas

210  -  Transferencias externas 0,00

220  -  Crédito externo 0,00

Total Fuentes de financiamiento externas 0,00

Total General 3.897.338,00

Filtro aplicado: Año: 2009

Tribunal de Cuentas Municipal

Presupuesto: 2009

Ordenanza Nº 11561



PRESUPUESTO DE GASTOS

POR JURISDICCION Y CARACTER ECONOMICO

JURISDICCION TRIBUNAL DE CUENTAS MUNICIPAL

Hoja: 1 de 1

Municipal

PRESUPUESTADOCODIGO DESCRIPCION

2000000 - GASTOS

2100000 - GASTOS CORRIENTES

2120000 - Gastos de consumo

2121000 - Remuneraciones

2121100 - Sueldos y salarios 2.938.339,00

2121200 - Contribuciones patronales 740.820,00

2121300 - Prestaciones sociales 24.942,00

Total Remuneraciones 3.704.101,00

2122000 - Bienes y servicios

2122100 - Bienes de consumo 33.201,00

2122200 - Servicios no personales 113.592,00

Total Bienes y servicios 146.793,00

3.850.894,00Total Gastos de consumo

3.850.894,00TOTAL GASTOS CORRIENTES

2200000 - GASTOS DE CAPITAL

2210000 - Inversión real directa

2211000 - Formación bruta de capital fijo

2211400 - Maquinaria y equipo 37.444,00

Total Formación bruta de capital fijo 37.444,00

2214000 - Activos intangibles 9.000,00

46.444,00Total Inversión real directa

46.444,00TOTAL GASTOS DE CAPITAL

3.897.338,00TOTAL GASTOS

3.897.338,00TOTAL   JURISDICCION TRIBUNAL DE CUENTAS MUNICIPAL

3.897.338,00 TOTAL PRESUPUESTO 2009

Filtro aplicado: Presupuesto: 2009 - Jurisdicción: 1110300000

Orden aplicado: Jurisdicción

Tribunal de Cuentas Municipal

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto: 2009



PRESUPUESTO DE GASTOS

POR JURISDICCION Y FINALIDAD Y FUNCION

Hoja: 1 de 1

JURISDICCION TRIBUNAL DE CUENTAS MUNICIPAL

Municipal

FINALIDADES Y FUNCIONES PRESUPUESTADO

100  -  Administración gubernamental

170  -  Control de la gestión pública 3.897.338,00

3.897.338,00Total Administración gubernamental

3.897.338,00Total   JURISDICCION TRIBUNAL DE CUENTAS MUNICIPAL

3.897.338,00 TOTAL PRESUPUESTO 2009

Filtro aplicado: Presupuesto: 2009 - Jurisdicción: 1110300000

Orden aplicado: Jurisdicción

Tribunal de Cuentas Municipal

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto: 2009



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Hoja: 1 de 1

Municipal

Jurisdicción - Denominación Crédito Original

1110300000 - Tribunal de Cuentas Municipal

01.00.00 - Actividad administrativa del Tribunal de Cuentas 3.897.338,00

Total Actividad administrativa del Tribunal de Cuentas 3.897.338,00

Total Tribunal de Cuentas Municipal 3.897.338,00

Total General Presupuesto Anual 3.897.338,00

Filtro aplicado: Año: 2009 - Jurisdicción: 1110300000 - Desagregado hasta Programas

Tribunal de Cuentas Municipal

Presupuesto:2009

Ordenanza Nº 11561



CUENTA AHORRO INVERSIÓN FINANCIAMIENTO 

Municipal

Hoja: 1 de 2

DESCRIPCION PRESUPUESTADO

I. INGRESOS CORRIENTES

Ingresos tributarios

Contribuciones a la Seguridad Social

Ingresos no Tributarios

Ventas de Bienes y Servicios

Ingresos de Operación

Rentas de la Propiedad

Transferencias Corrientes

Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes 3.850.894,00

TOTAL  INGRESOS CORRIENTES 3.850.894,00

II. GASTOS CORRIENTES

Gastos de Operación

Gastos de Consumo 3.850.894,00

Rentas de la Propiedad

Prestaciones de la Seguridad Social

Impuestos Directos

Otras Pérdidas

Transferencias Corrientes

Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes

TOTAL  GASTOS CORRIENTES 3.850.894,00

III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)

IV. RECURSOS DE CAPITAL

Recursos Propios de Capital

Transferencias de Capital

Disminución de la Inversión Financiera

Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital 46.444,00

TOTAL  RECURSOS DE CAPITAL 46.444,00

V. GASTOS DE CAPITAL

Filtro aplicado: Presupuesto: 2009

Tribunal de Cuentas Municipal

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto:2009



CUENTA AHORRO INVERSIÓN FINANCIAMIENTO 

Municipal

Hoja: 2 de 2

DESCRIPCION PRESUPUESTADO

Inversión Real Directa 46.444,00

Transferencias de Capital

Inversión Financiera

Gastos Figurativos para Transacciones de Capital

TOTAL  GASTOS DE CAPITAL 46.444,00

VI. INGRESOS TOTALES 3.897.338,00

VII. GASTOS TOTALES 3.897.338,00

VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)

IX. FUENTES FINANCIERAS

Disminución de la Inversión Financiera

Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos

Incremento de Patrimonio

Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras

X. APLICACIONES FINANCIERAS

Inversión Financiera

Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos

Disminución del Patrimonio

Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras

Filtro aplicado: Presupuesto: 2009

Tribunal de Cuentas Municipal

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto: 2009



PRESUPUESTO DE RECURSOS Y GASTOS
DE LOS ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

E INSTITUCIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL

02
.2



SAFETUR

02
.2.1



CALCULO DE RECURSOS POR RUBRO

Hoja: 1 de 1

SAFETUR - Ente Aut.

Municipal de Turismo

Recurso  Inicial

1200000 - Ingresos No Tributarios

1250000 - 70.000,00Alquileres y Concesiones

Total Ingresos No Tributarios 70.000,00

1400000 - Venta de bienes y servicios

1410000 - 50.000,00Venta de bienes

Total Venta de bienes y servicios 50.000,00

4100000 - Contribuciones figurativas

4110000 - 256.066,00Contribuciones de la administración municipal para
financiaciones corrientes

4120000 - 68.040,00Contribuciones de la administración municipal para
financiaciones de capital

Total Contribuciones figurativas 324.106,00

Total General 444.106,00

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Clase

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto: 2009



PRESUPUESTO DE GASTOS

POR OBJETO 

Hoja: 1 de 1

SAFETUR - Ente Aut.

Municipal de Turismo

Partida Gasto - Denominación      Crédito

1.0.0.0 - Gastos en personal

Total 160.106,00Personal permanente

2.0.0.0 - Bienes de consumo

Total 10.000,00Productos de papel, cartón e impresos

Total 38.560,00Otros bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

Total 10.000,00Alquileres y derechos

Total 101.900,00Servicios técnicos y profesionales

Total 15.000,00Publicidad y propaganda

Total 10.500,00Pasajes y viáticos

Total 30.000,00Otros servicios

4.0.0.0 - Bienes de uso

Total 43.040,00Maquinaria y equipo

Total 25.000,00Obras de arte

Total General 444.106,00

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Inciso

Presupuesto: 2009

Ordenanza Nº 11561



POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

PRESUPUESTO DE GASTOS

Hoja: 1 de 1

SAFETUR - Ente Aut.

Municipal de Turismo

Crédito OriginalPartida - Descripción

100  -  Fuentes de financiamiento internas

110  -  Tesoro Municipal 324.106,00

120  -  Recursos propios 120.000,00

130  -  Recursos con afectación especifica

131  -  De origen municipal 0,00

132  -  De origen provincial 0,00

133  -  De origen nacional 0,00

140  -  Transferencias internas 0,00

150  -  Crédito interno 0,00

Total Fuentes de financiamiento internas 444.106,00

200  -  Fuentes de financiamiento externas

210  -  Transferencias externas 0,00

220  -  Crédito externo 0,00

Total Fuentes de financiamiento externas 0,00

Total General 444.106,00

Filtro aplicado: Año: 2009

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto:2009



PRESUPUESTO DE GASTOS

POR JURISDICCION Y CARACTER ECONOMICO

JURISDICCION SA.FE.TUR.

Hoja: 1 de 1

SAFETUR - Ente Aut.

Municipal de Turismo

PRESUPUESTADOCODIGO DESCRIPCION

2000000 - GASTOS

2100000 - GASTOS CORRIENTES

2120000 - Gastos de consumo

2121000 - Remuneraciones

2121100 - Sueldos y salarios 129.257,00

2121200 - Contribuciones patronales 30.849,00

Total Remuneraciones 160.106,00

2122000 - Bienes y servicios

2122100 - Bienes de consumo 48.560,00

2122200 - Servicios no personales 167.400,00

Total Bienes y servicios 215.960,00

376.066,00Total Gastos de consumo

376.066,00TOTAL GASTOS CORRIENTES

2200000 - GASTOS DE CAPITAL

2210000 - Inversión real directa

2211000 - Formación bruta de capital fijo

2211400 - Maquinaria y equipo 68.040,00

Total Formación bruta de capital fijo 68.040,00

68.040,00Total Inversión real directa

68.040,00TOTAL GASTOS DE CAPITAL

444.106,00TOTAL GASTOS

444.106,00TOTAL   JURISDICCION SA.FE.TUR.

444.106,00 TOTAL PRESUPUESTO 2009

Filtro aplicado: Presupuesto: 2009 - Jurisdicción: 1120000001

Orden aplicado: Jurisdicción

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto: 2009



PRESUPUESTO DE GASTOS

POR JURISDICCION Y FINALIDAD Y FUNCION

Hoja: 1 de 1

JURISDICCION SA.FE.TUR.

SAFETUR - Ente Aut.

Municipal de Turismo

FINALIDADES Y FUNCIONES PRESUPUESTADO

400  -  Servicios económicos

470  -  Comercio, turismo y otros servicios 444.106,00

444.106,00Total Servicios económicos

444.106,00Total   JURISDICCION SA.FE.TUR.

444.106,00 TOTAL PRESUPUESTO 2009

Filtro aplicado: Presupuesto: 2009 - Jurisdicción: 1120000001

Orden aplicado: Jurisdicción

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto:2009



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Hoja: 1 de 1

SAFETUR - Ente Aut.

Municipal de Turismo

Jurisdicción - Denominación Crédito Original

1120000001 - SA.FE.TUR.

1120000001 - SA.FE.TUR.

1120000001 - SA.FE.TUR.

1120000001 - SA.FE.TUR.

1120000001 - SA.FE.TUR.

16.00.00 - COMUNICACION Y PROMOCION TURISTICA 444.106,00

Total COMUNICACION Y PROMOCION TURISTICA 444.106,00

Total SA.FE.TUR. 444.106,00

Total General Presupuesto Anual 444.106,00

Filtro aplicado: Año: 2009 - Jurisdicción: 1120000001 - Desagregado hasta Programas

Presupuesto: 2009

Ordenanza Nº 11561



CUENTA AHORRO INVERSIÓN FINANCIAMIENTO 

SAFETUR - Ente Aut.
Municipal de Turismo

Hoja: 1 de 2

DESCRIPCION PRESUPUESTADO

I. INGRESOS CORRIENTES

Ingresos tributarios

Contribuciones a la Seguridad Social

Ingresos no Tributarios 70.000,00

Ventas de Bienes y Servicios 50.000,00

Ingresos de Operación

Rentas de la Propiedad

Transferencias Corrientes

Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes 256.066,00

TOTAL  INGRESOS CORRIENTES 376.066,00

II. GASTOS CORRIENTES

Gastos de Operación

Gastos de Consumo 376.066,00

Rentas de la Propiedad

Prestaciones de la Seguridad Social

Impuestos Directos

Otras Pérdidas

Transferencias Corrientes

Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes

TOTAL  GASTOS CORRIENTES 376.066,00

III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)

IV. RECURSOS DE CAPITAL

Recursos Propios de Capital

Transferencias de Capital

Disminución de la Inversión Financiera

Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital 68.040,00

TOTAL  RECURSOS DE CAPITAL 68.040,00

V. GASTOS DE CAPITAL

Filtro aplicado: Presupuesto: 2009

Presupuesto:2009

Ordenanza Nº 11561



CUENTA AHORRO INVERSIÓN FINANCIAMIENTO 

SAFETUR - Ente Aut.
Municipal de Turismo

Hoja: 2 de 2

DESCRIPCION PRESUPUESTADO

Inversión Real Directa 68.040,00

Transferencias de Capital

Inversión Financiera

Gastos Figurativos para Transacciones de Capital

TOTAL  GASTOS DE CAPITAL 68.040,00

VI. INGRESOS TOTALES 444.106,00

VII. GASTOS TOTALES 444.106,00

VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)

IX. FUENTES FINANCIERAS

Disminución de la Inversión Financiera

Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos

Incremento de Patrimonio

Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras

X. APLICACIONES FINANCIERAS

Inversión Financiera

Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos

Disminución del Patrimonio

Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras

Filtro aplicado: Presupuesto: 2009

Presupuesto:2009

Ordenanza Nº 11561



CAJA MUNICIPAL
DE JUBILACIONES Y PENSIONES

02
.2.2



Presupuesto:

CALCULO DE RECURSOS POR RUBRO

Hoja: 1 de 1

Caja Municipal de

Jubilaciones y Pensiones
2009

Recurso  Inicial

1200000 - Ingresos No Tributarios

1220000 - 61.000,00Derechos

1250000 - 300,00Alquileres y Concesiones

Total Ingresos No Tributarios 61.300,00

1300000 - Contribuciones a la Seguridad Social

1310000 - 82.620.000,00Aportes y Contribuciones

Total Contribuciones a la Seguridad Social 82.620.000,00

1500000 - Ingresos de operación

1590000 - 221.940,00Otros ingresos de operación

Total Ingresos de operación 221.940,00

1600000 - Rentas de la propiedad

1610000 - 980.000,00Intereses por préstamos

1620000 - 3.566.700,00Intereses por depósitos

Total Rentas de la propiedad 4.546.700,00

1700000 - Transferencias corrientes

1720000 - 10.900.000,00De administración nacional

1750000 - 4.731.000,00De gobiernos e instituciones provinciales y municipales

Total Transferencias corrientes 15.631.000,00

3300000 - Recuperación de préstamos de corto plazo

3310000 - 6.691.060,00Del sector privado

Total Recuperación de préstamos de corto plazo 6.691.060,00

Total General 109.772.000,00

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Clase

Ordenanza Nº 11561



PRESUPUESTO DE GASTOS

POR OBJETO 

Hoja: 1 de 2

Caja Municipal de

Jubilaciones y Pensiones

Partida Gasto - Denominación      Crédito

1.0.0.0 - Gastos en personal

Total 2.809.000,00Personal permanente

Total 66.000,00Personal temporario

Total 30.000,00Asignaciones familiares

2.0.0.0 - Bienes de consumo

Total 6.000,00Productos alimenticios agropecuarios y forestales

Total 700,00Textiles y vestuario

Total 12.000,00Productos de papel, cartón e impresos

Total 33.300,00Otros bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

Total 72.000,00Servicios básicos

Total 8.000,00Alquileres y derechos

Total 147.000,00Servicios técnicos y profesionales

Total 21.500,00Servicios comerciales y financieros

Total 5.000,00Pasajes y viáticos

Total 371.500,00Impuestos, derechos y tasas

Total 50.000,00Otros servicios

4.0.0.0 - Bienes de uso

Total 80.000,00Construcciones

Total 18.500,00Maquinaria y equipo

Total 1.500,00Libros, revistas y otros elementos coleccionables

Total 80.000,00Activos intangibles

5.0.0.0 - Transferencias

Total 92.000.000,00Transferencias al sector privado para financiar gastos

corrientes

6.0.0.0 - Activos financieros

Total 13.900.000,00Préstamos a corto plazo

8.0.0.0 - Otros gastos

Total 60.000,00Otras pérdidas

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Inciso

Presupuesto: 2009

Ordenanza Nº 11561



PRESUPUESTO DE GASTOS

POR OBJETO 

Hoja: 2 de 2

Caja Municipal de

Jubilaciones y Pensiones

Partida Gasto - Denominación      Crédito

Total General 109.772.000,00

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta Inciso

Presupuesto: 2009

Ordenanza Nº 11561



POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

PRESUPUESTO DE GASTOS

Hoja: 1 de 1

Caja Municipal de

Jubilaciones y Pensiones

Crédito OriginalPartida - Descripción

100  -  Fuentes de financiamiento internas

110  -  Tesoro Municipal 0,00

120  -  Recursos propios 109.772.000,00

130  -  Recursos con afectación especifica

131  -  De origen municipal 0,00

132  -  De origen provincial 0,00

133  -  De origen nacional 0,00

140  -  Transferencias internas 0,00

150  -  Crédito interno 0,00

Total Fuentes de financiamiento internas 109.772.000,00

200  -  Fuentes de financiamiento externas

210  -  Transferencias externas 0,00

220  -  Crédito externo 0,00

Total Fuentes de financiamiento externas 0,00

Total General 109.772.000,00

Filtro aplicado: Año: 2009

Presupuesto:2009

Ordenanza Nº 11561



PRESUPUESTO DE GASTOS

POR JURISDICCION Y CARACTER ECONOMICO

JURISDICCION CAJA MUNICIPAL DE JUBILACIONES Y PENSIONES SFE

Hoja: 1 de 1

Caja Municipal de
Jubilaciones y Pensiones

PRESUPUESTADOCODIGO DESCRIPCION

2000000 - GASTOS

2100000 - GASTOS CORRIENTES

2120000 - Gastos de consumo

2121000 - Remuneraciones

2121100 - Sueldos y salarios 2.384.000,00

2121200 - Contribuciones patronales 491.000,00

2121300 - Prestaciones sociales 30.000,00

Total Remuneraciones 2.905.000,00

2122000 - Bienes y servicios

2122100 - Bienes de consumo 52.000,00

2122200 - Servicios no personales 675.000,00

Total Bienes y servicios 727.000,00

3.632.000,00Total Gastos de consumo

2140000 - Prestaciones de la seguridad social 92.000.000,00

92.000.000,00Total Prestaciones de la seguridad social

2160000 - Otras pérdidas 60.000,00

60.000,00Total Otras pérdidas

95.692.000,00TOTAL GASTOS CORRIENTES

2200000 - GASTOS DE CAPITAL

2210000 - Inversión real directa

2211000 - Formación bruta de capital fijo

2211200 - Construcciones del dominio privado 80.000,00

2211400 - Maquinaria y equipo 20.000,00

Total Formación bruta de capital fijo 100.000,00

2214000 - Activos intangibles 80.000,00

180.000,00Total Inversión real directa

2230000 - Inversión financiera

2232000 - Concesión de préstamos de corto plazo

2232100 - Al sector privado 13.900.000,00

Total Concesión de préstamos de corto plazo 13.900.000,00

13.900.000,00Total Inversión financiera

14.080.000,00TOTAL GASTOS DE CAPITAL

109.772.000,00TOTAL GASTOS

109.772.000,00TOTAL   JURISDICCION CAJA MUNICIPAL DE JUBILACIONES Y PENSIONES SFE

109.772.000,00 TOTAL PRESUPUESTO 2009

Filtro aplicado: Presupuesto: 2009 - Jurisdicción: 1130000001

Orden aplicado: Jurisdicción

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto:2009



PRESUPUESTO DE GASTOS

POR JURISDICCION Y FINALIDAD Y FUNCION

Hoja: 1 de 1

JURISDICCION CAJA MUNICIPAL DE JUBILACIONES Y PENSIONES SFE

Caja Municipal de

Jubilaciones y Pensiones

FINALIDADES Y FUNCIONES PRESUPUESTADO

300  -  Servicios sociales

330  -  Seguridad social 109.772.000,00

109.772.000,00Total Servicios sociales

109.772.000,00Total   JURISDICCION CAJA MUNICIPAL DE JUBILACIONES Y PENSIONES SFE

109.772.000,00 TOTAL PRESUPUESTO 2009

Filtro aplicado: Presupuesto: 2009 - Jurisdicción: 1130000001

Orden aplicado: Jurisdicción

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto:2009



POR ESTRUCTURA PROGRAMATICA

LISTADO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Hoja: 1 de 1

Caja Municipal de

Jubilaciones y Pensiones

Jurisdicción - Denominación Crédito Original

1130000001 - Caja Municipal de Jubilaciones y Pensiones SFE

1130000001 - Caja Municipal de Jubilaciones y Pensiones SFE

1130000001 - Caja Municipal de Jubilaciones y Pensiones SFE

1130000001 - Caja Municipal de Jubilaciones y Pensiones SFE

1130000001 - Caja Municipal de Jubilaciones y Pensiones SFE

01.00.00 - Conducción y Gestión de la Caja Municipal de Jubilaciones y Pensiones de Santa Fe109.772.000,00

Total Conducción y Gestión de la Caja Municipal de Jubilaciones y

Pensiones de Santa Fe

109.772.000,00

Total Caja Municipal de Jubilaciones y Pensiones SFE 109.772.000,00

Total General Presupuesto Anual 109.772.000,00

Filtro aplicado: Año: 2009 - Jurisdicción: 1130000001 - Desagregado hasta Programas

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto:2009



CUENTA AHORRO INVERSIÓN FINANCIAMIENTO 

Caja Municipal de
Jubilaciones y Pensiones

Hoja: 1 de 2

DESCRIPCION PRESUPUESTADO

I. INGRESOS CORRIENTES

Ingresos tributarios

Contribuciones a la Seguridad Social 82.614.300,00

Ingresos no Tributarios 61.300,00

Ventas de Bienes y Servicios

Ingresos de Operación 221.940,00

Rentas de la Propiedad 4.546.700,00

Transferencias Corrientes 15.636.700,00

Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes

TOTAL  INGRESOS CORRIENTES 103.080.940,00

II. GASTOS CORRIENTES

Gastos de Operación

Gastos de Consumo 3.632.000,00

Rentas de la Propiedad

Prestaciones de la Seguridad Social 92.000.000,00

Impuestos Directos

Otras Pérdidas 60.000,00

Transferencias Corrientes

Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes

TOTAL  GASTOS CORRIENTES 95.692.000,00

III. AHORRO CORRIENTE: (I - II) 7.388.940,00

IV. RECURSOS DE CAPITAL

Recursos Propios de Capital

Transferencias de Capital

Disminución de la Inversión Financiera 6.691.060,00

Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital

Filtro aplicado: Presupuesto: 2009

Orden aplicado: Jurisdicción

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto:2009



CUENTA AHORRO INVERSIÓN FINANCIAMIENTO 

Caja Municipal de
Jubilaciones y Pensiones

Hoja: 2 de 2

DESCRIPCION PRESUPUESTADO

TOTAL  RECURSOS DE CAPITAL 6.691.060,00

V. GASTOS DE CAPITAL

Inversión Real Directa 180.000,00

Transferencias de Capital

Inversión Financiera 13.900.000,00

Gastos Figurativos para Transacciones de Capital

TOTAL  GASTOS DE CAPITAL 14.080.000,00

VI. INGRESOS TOTALES 109.772.000,00

VII. GASTOS TOTALES 109.772.000,00

VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)

IX. FUENTES FINANCIERAS

Disminución de la Inversión Financiera

Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos

Incremento de Patrimonio

Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras

X. APLICACIONES FINANCIERAS

Inversión Financiera

Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos

Disminución del Patrimonio

Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras

Filtro aplicado: Presupuesto: 2009

Orden aplicado: Jurisdicción

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto:2009



PRESUPUESTO CONSOLIDADO

02
.3



CUADROS DE RECURSOS

02
.3.1



 
 

Municipalidad de 
Santa Fe de la Vera Cruz 

 Hoja: 1 de 3  

  

 

 

CALCULO DE RECUR SOS POR RUBRO 

 

RECURSO 

ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

TOTAL ADMINIS. 
CENTRAL 

ORGANISMOS 
DESCENTRALIZ. 

INSTITUCIONES DE 
SEGURIDAD 

SOCIAL 
TOTAL SECTOR 

PUBLICO 
MUNICIPAL 

Departamento 
Ejecutivo 
Municipal 

Honorable 
Concejo 

Municipal 

Tribunal de 
Cuentas 

Municipal SA. FE. TUR Caja Municipal 

                      
1100000 -  Ingresos Tributarios   179,008,357.00     179,008,357.00       
      
                

  
Total Ingresos 
Tributarios   179,008,357.00     179,008,357.00     179,008,357.00  

                
1200000 -  Ingresos No Tributarios   171,533,696.00     171,533,696.00 70,000.00 61,300.00   
                
                
  Total Ingresos No Tributarios 171,533,696.00     171,533,696.00 70,000.00 61,300.00 171,664,996.00  
            

1300000 -  Contribuciones a la Seguridad 
Social          82,620,000.00   

               
       

  
Total Contribuciones a la 
Seguridad Social          82,620,000.00 82,620,000.00  

                

1400000 -  Venta de bienes y 
servicios   434,440.00     434,440.00 50,000.00     

                
                

  
Total Venta de bienes y 
servicios 434,440.00 434,440.00 50,000.00 484,440.00  

             

Ordenanza Nº 11561

Presupuesto:2009



 
 

Municipalidad de 
Santa Fe de la Vera Cruz 

 Hoja: 2 de 3  

  

 

 

RECURSO 

ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

TOTAL ADMINIS. 
CENTRAL 

ORGANISMOS 
DESCENTRALIZ. 

INSTITUCIONES DE 
SEGURIDAD 

SOCIAL 
TOTAL SECTOR 

PUBLICO 
MUNICIPAL 

Departamento 
Ejecutivo 
Municipal 

Honorable 
Concejo 

Municipal 

Tribunal de 
Cuentas 

Municipal SA. FE. TUR Caja Municipal 

1500000 -  Ingresos de operación          221,940.00   
             
             
  Total Ingresos de operación    221,940.00 221,940.00  
      
1600000 -  Rentas de la propiedad             4,546,700.00   
                
                
  Total Rentas de la propiedad           4,546,700.00 4,546,700.00  
                

1700000 -  Transferencias 
corrientes   975,000.00     975,000.00   15,631,000.00   

                
                

  
Total Transferencias 
corrientes 975,000.00     975,000.00   15,631,000.00 16,606,000.00  

                

2100000 -  Recursos propios de 
capital   200,000.00     200,000.00       

                
                

  
Total Recursos propios de 
capital 200,000.00     200,000.00     200,000.00  

                

2200000 -  Transferencias de 
capital   39,536,972.00     39,536,972.00       

                      
                

Presupuesto:2009

Ordenanza Nº 11561



 
 

Municipalidad de 
Santa Fe de la Vera Cruz  Hoja: 3 de 3  

  

 

 

RECURSO 

ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

TOTAL ADMINIS. 
CENTRAL 

ORGANISMOS 
DESCENTRALIZ. 

INSTITUCIONES DE 
SEGURIDAD 

SOCIAL 
TOTAL SECTOR 

PUBLICO 
MUNICIPAL 

Departamento 
Ejecutivo 
Municipal 

Honorable 
Concejo 

Municipal 

Tribunal de 
Cuentas 

Municipal SA. FE. TUR Caja Municipal 

  
Total Transferencias de 
capital 39,536,972.00     39,536,972.00     39,536,972.00  

              

3300000 -  Recuperación de préstamos de 
corto plazo         6,691,060.00   

              
              

  
Total Recuperación de 
préstamos de corto plazo         6,691,060.00 6,691,060.00  

                

3500000 -  Disminución de otros activos 
financieros 3,000,000.00     3,000,000.00       

                
                

  
Total Disminución de otros 
activos financieros 3,000,000.00     3,000,000.00     3,000,000.00  

                
               
                
                
                
                      

    Total General 394,688,465.00 0.00 0.00 394,688,465.00 120,000.00 109,772,000.00 504,580,465.00  

Filtro aplicado: Año: 2009 - Desagregado hasta 
Tipo 
 

Presupuesto: 2009

Ordenanza Nº 11561



CUADROS DE GASTOS

02
.3.2



 
 

Municipalidad de 
Santa Fe de la Vera Cruz 

 Hoja: 1 de 1  

  

 

 

PRESUPUESTO DE GASTOS 

POR OBJETO  

 

PARTIDA GASTO - DENOMINACIÓN 

ADMINISTRACIÓN CENTRAL 
TOTAL 

ADMINIS. 
CENTRAL 

ORGANISMOS 
DESCENTRALIZ. 

INSTITUCIONES 
DE SEGURIDAD 

SOCIAL 
TOTAL SECTOR 

PUBLICO 
MUNICIPAL 

Departamento 
Ejecutivo 
Municipal 

Honorable 
Concejo 

Municipal 

Tribunal de 
Cuentas 

Municipal SAFETUR Caja Municipal  
1.0.0.0 - Gastos en personal   180,241,104.00 15,222,614.00 3,704,101.00 199,167,819.00 160,106.00 2,905,000.00 202,232,925.00  
                
2.0.0.0 - Bienes de consumo   13,358,230.00 200,000.00 33,201.00 13,591,431.00 48,560.00 52,000.00 13,691,991.00  
                
3.0.0.0 - Servicios no personales   87,583,390.00 1,514,078.00 113,592.00 89,211,060.00 167,400.00 675,000.00 90,053,460.00  
                
4.0.0.0 - Bienes de uso   68,396,247.00 20,000.00 46,444.00 68,462,691.00 68,040.00 180,000.00 68,710,731.00  
                
5.0.0.0 - Transferencias   17,017,500.00 50,000.00  17,067,500.00  92,000,000.00 109,067,500.00  
                
6.0.0.0 - Activos financieros             13,900,000.00 13,900,000.00  
                
7.0.0.0 - Servicio de la deuda y disminución de 
otros pasivos 6,863,858.00   6,863,858.00   6,863,858.00  

                
8.0.0.0 - Otros gastos               60,000.00 60,000.00  
                
                

      
Total 
General  373,460,329.00 17,006,692.00 3,897,338.00 394,364,359.00 444,106.00 109,772,000.00 504,580,465.00  

 

Presupuesto:2009

Ordenanza Nº 11561



ESQUEMA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO

02
.3.3



 
 

Municipalidad de 
Santa Fe de la Vera Cruz 

 Hoja: 1 de 3  

  

 

 

CUENTA AHORRO INVERSIÓN FINANCIAMIENTO 

 

DESCRIPCION 
TOTAL 

ADMINIS. 
CENTRAL 

ORGANISMOS 
DESCENTRALIZ

. 

INSTITUCIONES 
DE SEGURIDAD 

SOCIAL 
TOTAL SECTOR 

PUBLICO 
MUNICIPAL 

SA. FE. TUR Caja Municipal 

                
I. INGRESOS CORRIENTES         
Ingresos tributarios     179,008,357.00     179,008,357.00 
          
Contribuciones a la Seguridad Social       82,614,300.00  82,614,300.00 
          
Ingresos no Tributarios     171,533,696.00 70,000.00 61,300.00  171,664,996.00 
          
Ventas de Bienes y Servicios     434,440.00 50,000.00   484,440.00 
          
Ingresos de Operación     221,940.00  221,940.00 
          
Rentas de la Propiedad         4,546,700.00  4,546,700.00 
          
Transferencias Corrientes     975,000.00   15,636,700.00  16,611,700.00 
          
Contribuciones Figurativas para 
Financiaciones Corrientes       

          

          

TOTAL  INGRESOS CORRIENTES   351,951,493.00 120,000.00 103,080,940.00  455,152,433.00 
          
    

          

II. GASTOS CORRIENTES    
Gastos de Operación         

          

Gastos de Consumo     298,848,242.00 376,066.00 3,632,000.00  302,856,308.00 
          
Rentas de la Propiedad     214,079.00     214,079.00 
    
Prestaciones de la Seguridad Social       92,000,000.00  92,000,000.00 
          
Impuestos Directos             
          
Otras Pérdidas         60,000.00  60,000.00 
    
Transferencias Corrientes     15,359,500.00     15,359,500.00 
          
Gastos Figurativos para Transacciones 
Corrientes       

          
    

Presupuesto:2009

Ordenanza Nº 11561



 
 

Municipalidad de 
Santa Fe de la Vera Cruz 

 Hoja: 2 de 3  

  

 

 

DESCRIPCION 
TOTAL 

ADMINIS. 
CENTRAL 

ORGANISMOS 
DESCENTRALIZ

. 

INSTITUCIONES 
DE SEGURIDAD 

SOCIAL 
TOTAL SECTOR 

PUBLICO 
MUNICIPAL 

SA. FE. TUR Caja Municipal 

TOTAL  GASTOS CORRIENTES   314,421,821.00 376,066.00 95,692,000.00  410,489,887.00 
          

          

    
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)   37,529,672.00   7,388,940.00  44,662,546.00 
          
    
IV. RECURSOS DE CAPITAL         
Recursos Propios de Capital     200,000.00     200,000.00 
          
Transferencias de Capital     39,536,972.00     39,536,972.00 
    
Disminución de la Inversión Financiera       6,691,060.00  6,691,060.00 
          
Contribuciones Figurativas para 
Financiaciones de Capital      0.00 

          
    
TOTAL  RECURSOS DE CAPITAL   39,736,972.00  6,691,060.00  46,428,032.00 
          

          
          

V. GASTOS DE CAPITAL         
Inversión Real Directa     71,584,759.00 68,040.00 180,000.00  71,832,799.00 
    
Transferencias de Capital     1,708,000.00     1,708,000.00 
          
Inversión Financiera     13,900,000.00  13,900,000.00 
          
Gastos Figurativos para Transacciones de 
Capital      0.00 

    

          

TOTAL  GASTOS DE CAPITAL   73,292,759.00 68,040.00 14,080,000.00  87,440,799.00 
          

          
          

VI. INGRESOS TOTALES     391,688,465.00 120,000.00 109,772,000.00  501,580,465.00 
    

          

VII. GASTOS TOTALES     387,714,580.00 444,106.00 109,772,000.00  497,930,686.00 
    

          

VIII. RESULTADO FINANCIERO 
(VI - VII)   3,973,885.00     3,973,885.00 

          

Presupuesto:2009

Ordenanza Nº 11561



 
 

Municipalidad de 
Santa Fe de la Vera Cruz 

 Hoja: 3 de 3  

  

 

 

DESCRIPCION 
TOTAL 

ADMINIS. 
CENTRAL 

ORGANISMOS 
DESCENTRALIZ

. 

INSTITUCIONES 
DE SEGURIDAD 

SOCIAL 
TOTAL SECTOR 

PUBLICO 
MUNICIPAL 

SA. FE. TUR Caja Municipal 

          
IX. FUENTES FINANCIERAS         
Disminución de la Inversión Financiera   3,000,000.00     3,000,000.00 
    
Endeudamiento Público e Incremento de 
Otros Pasivos         
          
Incremento de Patrimonio             
          
Contribuciones Figurativas para 
Aplicaciones Financieras         
          

          

TOTAL  FUENTES 
FINANCIERAS   3,000,000.00     3,000,000.00 

          

          
          

X. APLICACIONES 
FINANCIERAS         
Inversión Financiera             
          
Amortización de la Deuda y Disminución 
de Otros Pasivos 6,649,779.00     6,649,779.00 

          
Disminución del Patrimonio             
          
Gastos Figurativos para Aplicaciones 
Financieras         
          
                
TOTAL  APLICACIONES 
FINANCIERAS   6,649,779.00     6,649,779.00 

Filtro aplicado: Presupuesto: 2009 Orden aplicado: Jurisdicción  
 

 

Presupuesto: 2009

Ordenanza Nº 11561



PLANTA DE CARGOS

02
.3.4



 
 

Municipalidad de 
Santa Fe de la Vera Cruz 

   

  

 

 
PLANTA DE PERSONAL 

CONCEPTOS 

ADMINISTRACIÓN CENTRAL 
TOTAL 

ADMINIS. 
CENTRAL 

ORGANISMOS 
DESCENTRALIZ. 

INSTITUCIONES 
DE SEGURIDAD 

SOCIAL 

TOTAL 
SECTOR 
PUBLICO 

MUNICIPAL 

Departamento 
Ejecutivo 
Municipal 

Honorable 
Concejo 

Municipal 

Tribunal de 
Cuentas 

Municipal SAFETUR Caja Municipal  

Autoridades de Gobierno 39 46 3 88 1 6 95

Personal de Gabinete 85 50   135 3   138

Personal Permanente 3695 129 37 3861 4 28 3893

Personal Temporario 197 11 11 219   7 226

TOTAL 4016 236 51 4303 8 41 4352

TOTAL DE HORAS DE CATEDRA 2576
 

Presupuesto: 2009

Ordenanza Nº 11561



 
 

Municipalidad de 
Santa Fe de la Vera Cruz 

   

  

 

 
PLANTA DE PERSONAL - AUTORIDADES DE GOBIERNO 

CONCEPTOS 

ADMINISTRACIÓN CENTRAL 
TOTAL 

ADMINIS. 
CENTRAL 

ORGANISMOS 
DESCENTRALIZ. 

INSTITUCIONES 
DE SEGURIDAD 

SOCIAL 
TOTAL SECTOR 

PUBLICO 
MUNICIPAL 

Departamento 
Ejecutivo 
Municipal 

Honorable 
Concejo 

Municipal 

Tribunal de 
Cuentas 

Municipal SAFETUR Caja Municipal 

  
Intendente 1 - - 1 - - 1 
Secretarios 8 - 8 - - 8 
Directores 3 - - 3 3 
Subsecretarios 22 - - 22 - 1 23 
Sindico 1 - - 1 - - 1 
Secretario Privado del Intendente 1 - - 1 - - 1 
Fiscal Municipal 1 - - 1 - - 1 
Secretarias Privadas de Secretarías 2 - - 2 2 
Concejales - 12 - 12 - - 12 
Presidente del Concejo - 1 - 1 - - 1 
Secretarios del Cuerpo - 4 - 4 - - 4 
Secretarios de Bloques - 7 - 7 - - 7 
Secretarios de Comisión - 4 - 4 - - 4 
Honorables Miembros de Junta adm. - - - - - 5 5 
Asesores - 18 - 18 - - 18 
Vocales Tribunal de Cuentas - - 3 3 - - 3 
Directores Instituto Municipal de la Vivienda - - - - - - - 
Presidente Ente Aut. Mpal. De Turismo - - - - 1 - 1 
  - - - - - - - 

  
TOTAL 39 46 3 88 1 6 95 

 

Presupuesto: 2009

Ordenanza Nº 11561



 
 

Municipalidad de 
Santa Fe de la Vera Cruz    

  

 

  PLANTA DE PERSONAL - PERSONAL DE GABINETE 

CONCEPTOS 

ADMINISTRACIÓN CENTRAL 
TOTAL 

ADMINIS. 
CENTRAL 

ORGANISMOS 
DESCENTRALIZ. 

INSTITUCIONES 
DE SEGURIDAD 

SOCIAL 

TOTAL 
SECTOR 
PUBLICO 

MUNICIPAL 

Departamento 
Ejecutivo 
Municipal 

Honorable 
Concejo 

Municipal 

Tribunal de 
Cuentas 

Municipal SAFETUR Caja Municipal  
  
Asesores de Gabinete - 50 - 50 3 - 53 
Director Ejecutivo 46 - - 46 - - 46 
Coordinador Ejecutivo 39 - - 39 - - 39 
Coordinador de Departamento - - - - - - - 
Asistente de Coordinador de 
Dirección - - - - - - - 

Auxiliar de Gabinete - - - - - - - 
  

  
  

  

TOTAL 85 50 135 3 138 
 

Presupuesto:2009

Ordenanza Nº 11561



 
 

Municipalidad de 
Santa Fe de la Vera Cruz    

  

 

  PLANTA DE PERSONAL 

- PERSONAL PERMANENTE 

CONCEPTOS 

ADMINISTRACIÓN CENTRAL 
TOTAL 

ADMINIS. 
CENTRAL 

ORGANISMOS 
DESCENTRALIZ.

INSTITUCIONES 
DE SEGURIDAD 

SOCIAL 

TOTAL 
SECTOR 
PUBLICO 

MUNICIPAL 

Departamento 
Ejecutivo 
Municipal 

Honorable 
Concejo 

Municipal 

Tribunal de 
Cuentas 

Municipal SAFETUR Caja Municipal  
Categoría 24 18 - - 18 - - 18

Categoría 23 82 8 4 94 - 3 97
Categoría 22 39 4 15 58 - 2 60

Categoría 21 160 12 1 173 1 6 180

Categoría 20 201 7 2 210 - 4 214
Categoría 19 327 29 3 359 1 5 365

Categoría 18 81 13 - 94 - - 94
Categoría 17 271 20 1 292 - 1 293

Categoría 16 757 24 8 789 1 3 793
Categoría 15 1,328 8 1 1,337 - - 1,337

Categoría 14 88 4 - 92 - - 92

Categoría 13 83 - 1 84 - - 84

Categoría 12 136 - - 136 1 - 137
Categoría 11 41 - 1 42 - 3 45
Categoría 10 32 - - 32 - - 32
Categoría 9 8 - - 8 - - 8
Categoría 8 43 - - 43 - 1 44

TOTAL 3695 129 37 3861 4 28 3,893

TOTAL DE HORAS DE CATEDRA 2576
 

Presupuesto:2009

Ordenanza Nº 11561



 
 

Municipalidad de 
Santa Fe de la Vera Cruz    

  

 

 
PLANTA DE PERSONAL - 

PERSONAL TEMPORARIO 

 

CONCEPTOS 

ADMINISTRACIÓN CENTRAL 
TOTAL 

ADMINIS. 
CENTRAL 

ORGANISMOS 
DESCENTRALIZ. 

INSTITUCIONES 
DE SEGURIDAD 

SOCIAL 

TOTAL 
SECTOR 
PUBLICO 

MUNICIPAL 

Departamento 
Ejecutivo 
Municipal 

Honorable 
Concejo 

Municipal 

Tribunal de 
Cuentas 

Municipal SAFETUR Caja Municipal  
Categoría 24 - - - - - - - 

Categoría 23 - - - - - - - 

Categoría 22 2 - - 2 - - 2 

Categoría 21 3 - 1 4 - - 4 
Categoría 20 2 - - 2 - - 2 
Categoría 19 - 3 1 4 - - 4 

Categoría 18 - - - - - - - 

Categoría 17 - - - - - - - 

Categoría 16 157 8 4 169 - 3 172 
Categoría 15 - - - - - - - 

Categoría 14 - - - - - - - 

Categoría 13 7 - 4 11 - - 11 
Categoría 12 - - - - - - - 
Categoría 11 12 - - 12 - - 12 
Categoría 10 - - - - - - - 

Categoría 9 - - - - - - - 

Categoría 8 14 - 1 15 - 4 19 
  - 

TOTAL 197 11 11 219 - 7 226 

 
En la categoría 16 se incluyen 70 agentes guardavidas. 

Presupuesto:2009

Ordenanza Nº 11561



 
 

Municipalidad de 
Santa Fe de la Vera Cruz    

  

 

 

PLANTA DE PERSONAL POR JURISDICCION - D.E.M. 

 

JURISDICCION AUTORIDADES 
DE GOBIERNO 

PERSONAL DE 
GABINETE 

PERSONAL 
PERMANENTE 

PERSONAL 
TEMPORARIO TOTAL D.E.M. 

     INTENDENCIA MUNICIPAL 3 1 100 3 107
     DIRECCION DE COMUNICACIONES 1 6 18 25
     DIRECCIÓN DE GESTION DE RIESGO 1  1 2
     GOBIERNO 5 3 237  245
     HACIENDA Y ECONOMIA 4 12 385  401
     OBRAS PÚBLICAS Y REC. HIDRICOS 3 14 1,144 6 1,167
     CONTROL 3 6 604 90 703
     PRODUCCION 4 6 124  134
     CULTURA 3 6 205 1 215
     DESARROLLO SOCIAL 6 22 695 83 806
     PLANEAMIENTO URBANO 4 7 128 12 151
     FISCALIA MUNICIPAL 1   52 2 55
     SINDICATURA GRAL. MUNICIPAL 1 2 2  5
        
TOTAL 39 85 3,695 197 4,016

 

  

Presupuesto:2009

Ordenanza Nº 11561


	1 Presupuesto2009_TAPA-tomo1
	2 Presupuesto2009_01_Articulado
	3 Articulado
	4 Presupuesto2009_02_Cuadros
	5.1 Presupuesto2009_03_PresupuestoRecursosNUEVO
	5.2 Presupuesto2009_03_DepartamentoEjecutivoNUEVO
	6.1 PRE_PresupuestoPorRecursos
	6.2  PRE_PresupuestoPorRecursosSubconcepto
	7 PRE_PresupuestoPorGastos
	8 PRE_PresupuestoPorFuenFin
	9 PRE_ListadoGastoXCaracEconomico
	10 PRE_ListadoFinalidadYFuncionSinJuris
	11 PRE_PresupuestoPorEstrucProgJurisdicción
	12 PRE_PresupuestoPorEstrucProgProgramas
	13 PRE_PresupuestoPorEstrucProgProyectos
	14 PRE_CAIF
	15 Presupuesto2009_04_HonorableConsejo
	16 pre_presupuestoporrecursosclase
	17 pre_presupuestoporgastos
	Listado Presupuesto Por Gastos

	18 pre_presupuestoporfuenfin
	Listado Presupuesto Por Fuentes de Financiamiento

	19 pre_listadogastoxcaraceconomico
	Presupuesto de Gastos por Carácter Económico

	20 pre_listadofinalidadyfuncionsinjuris consolidado
	Presupuesto de Gastos por Finalidad y Función

	21 pre_presupuestoporestrucprog x programas
	Listado Presupuesto Por Estructura Programática

	22 pre_caif
	23 Presupuesto2009_05_TribunalCuentas
	24 PRE_PresupuestoPorRecursosTRIBUNAL
	25 PRE_PresupuestoPorGastosTRIBUNAL
	26 PRE_PresupuestoPorFuenFinTRIBUNAL
	27 PRE_ListadoGastoXJurisCaracEconomicoTRIBUNAL
	28 PRE_ListadoFinalidadYFuncionConTotalesTRIBUNAL
	29 PRE_PresupuestoPorEstrucProgTRIBUNAL
	30 PRE_CAIF TRIBUNAL
	31 Presupuesto2009_06_PresupuestoRecursos
	32 Presupuesto2009_07_Safetur
	33 PRE_PresupuestoPorRecursosSAFETUR
	34 PRE_PresupuestoPorGastosSAFETUR
	35 PRE_PresupuestoPorFuenFinSAFETUR
	36 PRE_ListadoGastoXJurisCaracEconomicoSAFETUR
	37 PRE_ListadoFinalidadYFuncionConTotalesSAFETUR
	38 PRE_PresupuestoPorEstrucProgSAFETUR
	39 PRE_CAIF SAFETUR
	40 Presupuesto2009_08_CajaMunicipal
	41 PRE_PresupuestoPorRecursosCaja
	42 PRE_PresupuestoPorGastosCaja
	43 PRE_PresupuestoPorFuenFinCaja
	44 PRE_ListadoGastoXJurisCaracEconomicoCaja
	45 PRE_ListadoFinalidadYFuncionConTotalesCaja
	46 PRE_PresupuestoPorEstrucProgCaja
	47 PRE_CAIFCaja
	48 Presupuesto2009_09_PresupuestoConsolidado
	49 Presupuesto2009_10_CuadroRecursos
	50 pre_presupuestoporrecursos CONSOLIDADO
	51 Presupuesto2009_11_CuadroGastos
	52 pre_presupuestoporgastos por inciso CONSOLIDADO
	53 Presupuesto2009_12_Esquema
	54 pre_caif CONSOLIDADO
	55 Presupuesto2009_13_PlantaCargos
	56 planta de personal



